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ضرورت التزام به قانون اساسی و آرمان امام 
خمینی

 علی عسکری
* نماینده پیشین مشهد و مشاور وزیر آموزش و پرورش  

پس از فرار شــاه و بازگشــت پیروزمندانه امام خمینی)ره(، انقلاب اسلامی ایران در۲۲ بهمن ماه 
135۷ به پیروزی رسید.

آن روزها شور و نشــاط وصف ناپذیری بر کشور حاکم بود. فعالیت های سیاسی و اجتماعی مردم 
دراوج خودش قرار داشت. امام )ره( با استفاده از یک کادر فکری برگرفته از دانشگاهیان، حوزویان 
و ســایر اقشار جامعه، ضمن تصریح و تاکید بر شعار مردمی«استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« 

نظام سازی را در اولویت کار خود قرارداد.
هوشمندانه اعلام رفراندوم کرد و از راه همه پرسی، با رای مستقیم بالای بیش از ۹8 درصد ملت، 
رژیم پهلوی را تغییر و جمهوری اســلامی را جایگزین آن ساخت. تشکیلات سیاسی تازه تاسیس 
حزب جمهوری اســلامی با دبیر کلی آیت الله دکتر بهشــتی و حمایت جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قــم، روحانیت مبارز تهران، و خیل کثیری از حامیان امــام )ره( و انقلاب، میدان دار فعالیت های 

سیاسی و اجتماعی بود.
نقش آفرینی تشکیلاتی شاگردان امام )ره( در لوای رهنمودهای داهیانه اش، باعث گردید انتخابات 
کشــوری مجلس خبرگان قانون اساســی به انجام برســد. اکثریت نمایندگان راه یافته به مجلس 
خبــرگان، کاندیدای های مورد حمایت حزب جمهوری اســلامی بودند. روی همین جهت بود که 
آیت الله دکتر بهشــتی عهده دار اداره این مجلس شد. امام )ره( در دیدار با منتخبان ملت که عهده 
دار تدوین قانون اساســی ازطرف مردم بودند فرمود: همان مسیری که ملت داشتند، همین چیزی 
که اگر می خواهید مطابق با میل خودتان دموکراسی عمل کنید، دموکراسی این است که اکثریت 

هر چه گفتند آرای  ایشان معتبر است ولو به خلاف، به ضرر خودشان باشد.
اینکه بگویید این به ضرر شــما است ما نمی خواهیم، نه، شما وکیل ملت هستید؛ ولی آنها نیستید. 
ملت می خواهد این طور بکند به ما و شــما چه کار دارد؟ خلاف صلاحش را می خواهد؛ بخواهد. 

ملت رایی داده که متبع است./صحیفه امام ج ۹صفحه 30۴/
با اشــراف امام و مدیریت آیت الله دکتر بهشــتی، ظرف چند ماه قانون اساسی در مجلس خبرگان 

تدوین و تصویب شد و از راه همه پرسی، به رای و تایید مردم رسید.     
در مقدمه قانون اساســی که میثاق ملی و ثمره خون شهدا بویژه آیت الله  دکتر بهشتی است هدف 

ها و شاخص هایی وجود دارد که به عنوان نمونه به مواردی از آنها اشاره می شود:  
1- حکومت از دیدگاه اســلام از موضع طبقاتی، فردی یا گروهی نیست، بلکه تبلور آرمان سیاسی 
ملتی هم کیش و همفکر است که به خود سازمان می دهد تا در روند تحول فکری و عقیدتی، راه 

خود را به سوی هدف نهایی/ حرکت بسوی الله/ بگشاید.
۲- قانون اساسی تضمین گر نفی هر گونه استبداد فکری و اجتماعی و اقتصادی می باشد و در خط 
گسستن سیستم استبدادی و سپردن سرنوشت مردم به دست خودشان تلاش  می کند/ویضع عنهم 

اصرهم والاغلال التی کانت علیهم/
3- از نظر این قانون که در نهادها و بنیادهای سیاسی خود پایه تشکیل جامعه است، بر اساس تلقی 
مکتبی، صالحان عهده دار حکومت و اداره مملکت  می گردد/ان الارض یرثها عبادی الصالحون/
۴- بر اساس ولایت امر و امامت مستمر، قانون اساسی زمینه تحقق رهبری فقیه جامع الشرایطی را 
که ازطرف مردم به عنوان رهبر شناخته می شود آماده می کند، تا ضامن عدم انحراف سازمان های 

مختلف از وظایف اصیل اسلامی باشد.
5- وســایل ارتباط جمعی/صدا و سیما/بایســتی درجهت روند تکاملی انقلاب اسلامی  در خدمت 
اشاعه فرهنگ اسلامی  قرارگیرد و در این زمینه  از برخورد سالم اندیشه های متفاوت بهره جوید 

و از اشاعه  و ترویج خصلت های تخریبی و ضد اسلامی جدا پرهیز کند.
۶- مســأله قضا در رابطه با پاســداری از حقوق مردم در خط حرکت اسلامی بمنظور پیش گیری 
ازانحرافات موضعی در درون امت اســلامی، امری حیاتی است.از این رو ایجاد سیستم قضایی  بر 
پایه عدل اسلامی و متشکل ازقضات عادل و آشنا به ضوابط دقیق دینی پیش بینی شده است. این 
نظام قضایی به دلیل حساسیت بنیادی و دقت در مکتبی بودن، لازم است بدور از هر نوع رابطه  و 

مناسبات ناسالم باشد./واذا حکمتم بین الناس ان تحکموا بالعدل/
۷- در تحکیم بنیان های اقتصادی، اصل رفع نیازهای انســان درجریان رشــد و تکامل است نه 

تمرکز و تکاثر ثروت  و سود جویی.
آنچه که بیان شد فقط نمونه ای از اهداف استراتژیک بود. به جز اینها، اصول متنوع و متعدد زیادی 
در فصل های  مختلف قانون اساسی وجود دارد که هرکدام ازآنها در جای خود بسیار تعیین کننده 
و راه گشا است. با این حال متاسفانه موارد قابل توجهی از این اهداف و اصول بر زمین  مانده است.
خوب اســت از باب تحلیل وضع گذشته و بررسی شرایط موجود با نگاه به آینده، این مطلب مورد 
توجه قرار گیرد. روشــن است  که اســتفاده  از همه ظرفیت قانون اساسی، رضایت مردم را بیشتر 
فراهم می کرد. غفلت عملی صورت گرفته در این خصوص خسارت های جبران ناپذیری را  متوجه 
اصل نظام  کرده اســت. نگرانی بســیاری از نخبگان دلسوز این است که  از رهگذر این غفلت  و 

ناکارآمدی های تولید شده، ممکن است، دین اسلام نیز مورد آسیب قرار بگیرد.
روی همین جهت اســت که بدون فوت وقت با استمداد از روح بلند امام راحل  و شهیدان انقلاب 
لازم اســت قیام برای اصلاح از راه  التزام به قانون اساسی منظور نظر قرار گیرد تا با مطالبه مردم 
و نخبگان دلسوز، نهادهای مسئول در این رابطه پاسخ گو باشند.تجدید میثاق با امام )ره( و انقلاب 

همین را اقتضا می کند. تا چه قبول افتد و چه درنظر آید.

پیشنهاد توکلی به مقامات برای کاهش دریافتی شان در سال جدید 
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام و 
رئیس هیــات مدیره دیده بان شــفافیت و 
عدالت در نامه ای به روسای قوای سه گانه 
و خطــاب به کلیه مقامات و سیاســتمداران 
کشور پیشــنهاد داد تا میزان دریافتی خود را 
)بر اســاس حداکثر حقوق و مزایا( در ســال 
جدیــد بین 5 تا 30 درصد کاهش دهند. وی 
علت این پیشــنهاد را ایجاد حس همدردی 

مسئولین با فقرا عنوان کرد.
متن نامه احمد توکلی به شرح زیر است:

»برادران ارجمند روسای محترم قوا
سلام علیکم

سالگرد انقلاب اسلامی را تبریک می گویم و 
از جنابان آقای رئیسی و آقای محسنی اژه ای 
که بی اعتنا به زیاده خواهی ها، راه دسترســی 
به طبیعت ســاحلی را به روی مردم گشودند 
و جنــاب قالیباف که پشــتیبان این حرکت 
الهی- مردمی بود، سپاس خویش و دیده بان 
شــفافیت و عدالت را تقدیم می کنم. جانتان 
همواره از زیاده خواهی و زیاده خواهان دور باد.
لازم می دانــم چند مطلب را بــه حضورتان 

تقدیم کنم:
1.ایام بودجه اســت. جمعی از کارکنان ســه 
قوه که دخلشــان به خرجشان نمی رسد، در 
اجتماعــات اعتراضی مقابل مجلس، خواهان 
ترمیم حقوق خویش شده اند. بیشتر معترضان 
از سنخ مردمانی هســتند که شرکت در ۲۲ 
بهمن را از یاد نبرده اند. منشأ این اعتراضات، 
بیش از آن که احســاس فقر باشد، احساس 
تبعیض ناروا و جانکاهی اســت که از شنیدن 
ارقام دریافتی و دیدن خدمات در اختیار برخی 

مسئولان بلندپایه، به آنان دست می دهد.
۲.    اگــر دو واقعیت تلخ را در نظر داشــته 
باشــیم اجابــت خواســته اکثریــت مزد و 
حقوق بگیران حق اســت، یــا لااقل از حق 
بی بهره نیســت. واقعیت تلخ نخســت این 
است که سال ها است نرخ تورم بیشتر از نرخ 
افزایش حقوق اکثر کارمندان اســت. این به 
معنــای از کف رفتن تدریجــی قدرت خرید 
این دســته از هم وطنان است. واقعیت دوم، 
اختلاف فاحش بین دریافتی همین دســته و 

همگنانشان در برخی از سازمان ها، بانک ها و 
شرکت های دولتی است. از آن بدتر، دریافتی 
و خدمات دولتــی در اختیار برخی از مدیران 
ارشــد و بعضی از مقامات کشور است که از 

نظر اغلب مردم غیرقابل قبول است.
3. غرض دیده بان شفافیت و عدالت از ارسال 
این نامه، امربه معروفی است که ادامه غفلت 
از اجرای آن معروف، برای کشور هزینه های 
ســنگینی در پی دارد. غرض دعوت شــما و 
بقیه مقامات کشــور به اجرای امری واجب 
اســت که خداوند قهار و غفار انجام آن را از 

شما خواسته است.
۴.مطالبه گــران محدود بــه اجتماع کنندگان 
بیرون مجلس نیستند، بلکه اگر همه کارکنان 
و بازنشستگان ناراضی را لحاظ کنیم، مقیاس 
شــمارش، دیگر هزار و صدهزار نیست. تازه 
اینــان از کمبود ســخن میگویند، ولی خیل 
عظیمی کــه دولتی نیســتند و گرفتار نبود 

هستند نیز، باید در نظر گرفته شوند.
5.انقلاب اســلامی که با وجود ناخشــنودی 
بســیار از بعضی کارها و برخــی مقامات و 
کارگزاران کج اندیــش و بدکردار، این روزها 
ســالگردش را بــزرگ می داریــم، یکی از 
برکاتش، زمینه ســازی برای ســر برآوردن 
مردمی اســت که عموماً جرئت حق طلبی را 
دارنــد، مطالبه گری را بلدنــد و راه اعتراض 
منتج به نتیجه را نیز می شناسند، اگر به زبان 
غیر فنی و صادقانه، مشــکلات عرضه شود، 
در می یابنــد و اکثراً با راه حل علمی همراهی 

می کنند.
۶.یعنی عامل اصلی پوکی درآمد را، تشــدید 
می کند، نخســتین قربانیان تورم قوت یافته 
همین قشر دارندگان درآمد ثابت اند. یک راه 
بیشتر نداریم: مبارزه با تورم رکودی را هدف 
اصلی قرار دهید. البته مبارزه با تورم رکودی 
آسان نیســت. علم و تجربه، دغدغه مندی، 
شــکیبایی و ایســتادگی می خواهــد. گرچه 
راه حــل دارای آثــار مثبــت کوتاه مدت هم 
وجود دارد، ولی قطعاً به آســانی پخش پول 
بی پشــتوانه بین مردم گرفتار کمبود دخل و 

بیش بود خرج، نیست.

۷.پس راه نخســت، یعنــی افزایش حقوق 
و دســتمزد، برای جبران افٌت قدرت خرید 
مســکّنی بسیار کوتاه اثر است و چون آنان 
حفظ قــدرت خرید را می خواهنــد. دو راه 
برای ترمیم و حفظ قدرت خرید پیش روی 
ما اســت یکی افزایش حقوق و دســتمزد 
است که بر کسری بودجه دهشتناک دولت 
می افزاید و معمــولًا از منابع بانک مرکزی 
افزایــش نقدینگی  تأمیــن می گردد، بــا 
تقاضای کل بالا می رود و بر تورم می افزاید؛ 
اما طــرف عرضه، اگر به این واقعیت توجه 
کنیم که در 1۲ فصل گذشــته که تقریباً ۲ 
فصل اخیر در صدارت آقای رئیسی و بیش 
از 10 فصــل پیش از آن، در صدارت آقای 
روحانی بوده اســت. در 10 فصل )۲ فصل 
اخیــر و 8 فصل از دوره آقای روحانی( نرخ 
رشــد تولید ناخالص داخلی منفی بوده که 
نرخ های بــزرگ ۹.1-، 11.۴-، 11.۷- و 
1۲.۴- بین آن ها دیده می شــود و تنها در 
دو فصل با نرخ هــای 1.3+ و ۲.3+ مثبت 
بوده اســت یعنی طی سه سال اخیر، تقریباً 
در هر فصل، نسبت به فصل پیش، عرضه 
کمتر و کمتر شده است. این کاهش عرضه 
بــا آن افزایش تقاضا چه میــزان تورم 35 
درصدی کمرشکن فعلی را بالا می برد؟ اثر 
ضد تولیدی اش چقدر اســت؟ تورم فقیران 
و مســتضعفان را فرو می کشد و ثروتمندان 
را بالا می برد. افزایش شــکاف طبقاتی چه 
بلایی بر ســر سفره ســبک مستضعفان و 

اعتماد مردم به حاکمیت می آورد؟
8. پس چه باید کرد؟ ناچارید صادقانه از مردم 
خواهش کنید تاب بیاورند و به شما که سابقه 
خوب خدمتگزاری داریــد فرصت دهند تا با 
اجرای قاطعانه سیاست های مناسب، نه ادامه 
سیاست های گذشــته، هرچه سریع تر با بروز 
آثار مبارزه با تورم رکودی، صدق شما آشکار 
شــود و کارآمدی تان به چشم آید. تاب آوری 
مردم شرطش رعایت تکلیفی است که علی 

علیه السلام بر آن تأکید دارد:
ــةِ العَْدْلِ أنَْ  َ تَعَالـَـی فَرَضَ عَلیَ أئَمَِّ »انَّ اللهَّ
رُوا أنَفُْسَــهُمْ بضَِعَفَةِ النَّــاسِ کَیْلَا یَتَبَیَّغَ  یُقَدِّ

باِلفَْقِیرِ فَقْرُهُ«
»خداونــد بر زمامداران عدل واجب ســاخته 
که خــود را با ضعیفان از مردم بســنجند )و 
به آنان نزدیک باشــند( تا فقر فقیران، آنان 

را نشوراند.«
یعنی اگر مقامات و مســئولان ارشــد چنان 
زندگی کنند که فقرا از آنها همدردی احساس 
کنند آرامش و ثبات برقرار خواهد بود، در غیر 
این صورت، نه! شــما اگر بخواهید، به آسانی 
می توانید با رعایت این تکلیف دینی، رضایت 
خــدای بی نیاز را به دســت آورید و ضریب 
امنیت کشــور و نظام را بالا ببرید و رضایت 
خاطر نسبی برای اکثریت ملت فراهم سازید. 

آنگاه تاب آوری دردمندان را خواهید دید.
۹. دولــت حداکثر حقوق و مزایا را ظاهراً 38 
میلیون تعیین کرده است که تقریباً 10 برابر 
حداقــل کارگری و ۶8 برابر پرداختی به یک 
خانوار 5 نفره تحت پوشش کمیته امداد است. 
کمتر کسی است که این نسبت ها را منصفانه 

بشمارد.
پیشــنهاد »دیده¬بان شــفافیت و عدالت« 
این اســت که همــه مقامات کــه در علوم 
سیاسی، سیاســتمدار نامیده می شوند، بین 5 
تا 30 درصد دریافتی خــود را کاهش دهند 
)هر چه مسئولیت بیشتر، درصد بالاتری کم 
شود(. مشمولان این پیشــنهاد، خانه دارند، 
خودرو هــم دارند، پس انداز هــم دارند و با 
حدود 15 میلیون تومــان که ۴ برابر حداقل 
حقوق کارگری اســت، می توانند یک زندگی 
نســبتاً راحت، همراه با قناعــت را بگذرانند. 
روشــن اســت که کثیری از مقامات، گرفتار 
زیاده خواهی و زیاده خواری نیستند، ولی همه 
آنان، چون سیاســتمدار هستند و سروسامان 
دادن امور مردم و سررشته کارها را در دست 
گرفته اند، زمامداران مخاطب امیر برحق قرار 
می گیرنــد. البته این اقدام مقامات همه آنچه 
حضرت امیر از مقامات انتظار دارد نیست ولی 
گام بلندی اســت که با برداشتن  آن خداوند 

نصرت خواهد کرد و برکت خواهد داد.
گرانقدرتریــن ثمره انجام ایــن واجب الهی، 
چنان که امام علی )ع( فرمود؛ پیشــگیری از 

ایستادگی تهیدســتان علیه نظمی است که 
آنان را، نادیــده می گرفت. امّا این تنها ثمره 
تأثیر و تأثرّ مذکور نیست. احساس به حساب 
آمدن فقیران ثمر دیگر آن اســت. این حس 
آنان را به آینده امیــدوار می کند و از انزوای 
اجتماعی دور می سازد. احساس مثبت مذکور 
به فقیران ایــن پیام را می دهــد که در هر 
جای حکومت صدایشان به گوش مسئولان 
می رســد. از این نتیجه، اعتماد جوانه می زند. 
امید به آینده پیدا می شود و تاب آوری فزونی 

می یابد.
متقابلًا مقامات کشور که این وظیفه را انجام 
داده انــد در هر تصمیمی یــا اقدامی، فقیران 
را در نظر خواهند داشــت ایــن توجه باعث 
می شود که هنگام توزیع امکانات و امتیازات 
حکومتــی، مثلًا تخصیــص اعتبارات بودجه 
3۶3 میلیــون میلیارد تومانی ســال 1۴01، 
مانند ســال های اول انقلاب، مستضعفان در 
ردیف های صف نخســت جــای گیرند. این 
فرایند اعتماد و مهر دو جانبه حکومت و مردم 
را تقویت می کند. با این ســرمایه اجتماعی 

قدرتمند چه ها که نمی توان کرد؟
برای مزید اطلاع عــرض می کنم که دولت 
فرانســه پس از بحران کرونا برای دریافتی 
همه، مقامات، مدیران و کارکنان فرانســه، 
چه دولتی، چه خصوصی سقف زده است. آن 
اقدام علاوه بر آثار قطعی اجتماعی و سیاسی، 
در بخش دولتی کســر بودجه ناشی از مبارزه 
کرونایی را به قدر خویش کاهش می¬دهد و 
در بخش خصوصی با کاهش هزینه تولید ضد 
رکود عمل می کند. در اسپانیا نیز مدیرعامل 
دومین بانک بزرگ کشور عید میلادی ۲0۲1 
اعلام کرد که برای همدردی با کسانی که از 
کرونا بیشتر آسیب دیده اند هیئت مدیره بانک 
از دریافت پاداش مرســوم سالانه صرف نظر 
می کنــد. بانک های زیــادی در اروپا از آنها 

پیروی کردند. والعاقبه للمتقین.
احمد توکلی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام
و رئیس هیئت مدیره سازمان مردم نهاد

دیده بان شفافیت و عدالت

دیدگاه

واشنگتن پست در گزارش تحلیلی؛
تنها راه توافق با ایران است مرور تاریخ بهمن 57؛ روزهای سرنوشت ساز

واشــنگتن پست نوشته است: تنها اتفاق بدتر از توافق با 
ایران ممکن است به توافق نرسیدن با این کشور باشد.

هیات تحریریه این روزنامه در مقاله ای نوشــته اند: طرح 
جامع اقدام مشــترک که عمومــاً از آن با عنوان توافق 
هســته ای ایران یاد می شود و در اواســط ژوئیه ۲015 
اعلام شــد، نه به عنوان راه حلی دائمــی برای حرکت 
جمهوری اســلامی ایران به سمت سلاح اتمی بلکه به 
عنوان اقدامی در جهت فرصت ایجاد کردن برای یافتن 
راه حل )قطعی(، معقول به نظر می رسید. دولت اوباما با 
همکاری فرانسه، انگلیس، آلمان، چین و روسیه موافقت 
کرد که ایران غنی سازی اورانیومش را تا ۲031 محدود 
کنــد و در ازای آن از کاهــش تحریم های اقتصادی با 
عایدات دههــا میلیارد دلار برای اقتصــادش که بدان 
نیاز داشــت، بهره مند شود. با توجه به اتفاقی که در نبود 
ایــن راهکار ممکن بود بیفتد -یعنی حمله پیشدســتانه 
اســرائیل به ایران و به تبع آن جنگی گســترده تر- این 
معامله همانطور که در آن زمان اشــاره شــد، »پیچیده 
و پرهزینــه« بود اما »با توجه بــه گزینه احتمالی دیگر 

ارجحیت« داشت. 
امروز جو بایدن، رییس جمهوری ســرگرم مذاکره درباره 
احیای توافق با ایران است که بی تردید تحلیل هزینه-
ســود مشابه و ســختی را می طلبد. ارزیابی با اذعان به 
این نکته آغاز می شــود که دولت بایدن خود را در همان 
موقعیت می بیند زیرا دونالد ترامپ، رییس جمهوری قبل 
از او در ۲018 یــک جانبه آمریکا را از برجام خارج کرد 
و آن را »توافق یک جانبه وحشتناک« توصیف کرد که 

»هرگز نباید اصلًا شکل می گرفت.«
هرچند ایران ابتدا با خویشتنداری واکنش نشان داد، پس 
از مدتی غنی سازی اورانیوم خود را به حدی افزایش داد 
که اکنون می تواند ظرف چند هفته -نه یکســال، زمان 

گریز هسته ای که از طریق برجام فراهم شده بود- ماده 
رده تســلیحاتی کافی برای یک یا چند بمب را داشــته 
باشــد. در همین حال رویکرد ترامپ، تحریم ها را شدت 
بخشــید، اقتصاد ایران را ویران کرد اما نتوانست توسعه 
هســته ای رژیم یا حمایت آن را از نایبان ترویســتی در 
سراســر خاورمیانه متوقف کند.   در آغــاز بعید به نظر 
می رســید وعده بایدن برای احیای برجــام با توجه به 
موضع ایران به ثمر برســد؛ موضعی که رفتار ترامپ به 
آن اعتبار بخشــیده بود؛ اینکه با کشوری که به توافقات 
پایبند نیســت، نمی شــود وارد گفتگو شــد. با این حال 
تازه ترین گزارش ها از ویــن، جایی که مذاکره کنندگان 
آمریکایی و ایرانی از طریق واســطه هــا با هم مذاکره 
می کنند، نشان می دهد تهران ممکن است هنوز با توقف 
تعدیل شــده برنامه اش در ازای برداشــتن تحریم های 
ترامپ موافقت کند. این توافق همچون برجام، در ۲031 
خاتمه می یابد اما ایران احتمالًا نسبت به شرایطی که در 
آن آمریکا از توافق خارج نشــده و تبعیت نکردن ایران 
را موجب نشــده بود، به آســتانه گریز هسته ای بسیار 

نزدیکتر خواهد بود. 
به گزارش اقتصادآنلاین، به عبارت دیگر، اگر توافقی با 
ایران حاصل شــود، آمریکا نسبت به ۲015، به فرصت 
کمتر با دادن هزینه بیشــتر دست می یابد. همسایگان 
ایران، نه تنها اسرائیل بلکه عربستان سعودی، همچنان 
عصبــی می ماننــد. این توافــق »طولانی تــر و قوی 
تری« که شــامل توسعه موشــکی ایران هم باشد -که 
تیم بایدن زمانی خواســتار آن بود- نخواهد بود. با این 
حــال پذیرفتنی بودن یا نبودن این توافق به جزئیات آن 
بستگی دارد خصوصاً اینکه ایران تا چه حد آزادی عمل 
بازرســان بین المللی را تضمین می کند، از جمله با توجه 
به فعالیت هسته ای گذشته این کشور که هنوز به شکلی 
رضایــت بخش درباره آن به آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی توضیح نداده اســت. و همچنین به اقدامات بعدی 
دولت بایدن از نظر مهار و مجازات زیاده خواهی ایران در 
سراسر منطقه بستگی دارد. آمریکا همچون ۲015 نباید 
اجازه دهد میل به داشتن توافقی بی نقص، دستیابی آن 

را به طور کلی محال کند.

در روز 18بهمن ماه ســال 135۷ جمعي از هواداران بختیــار به طرفداري از وی ، در 
ورزشگاه امجدیه ساببق ) شهید شیرودی امروز ( اجتماع کردند اما با آغاز به کار کانال 

انقلاب ، تلاش این دسته در ضربه زدن به انقلاب بی فرجام بود .
در ایــن روز فرماندار نظامي تهران به این دلیل کــه مردم به مقررات حکومت نظامي 
اهمیت نمي دهند، ســاعات منع عبور و مــرور را کاهش داد . اما این موضوع چیزی از 
درگیــری مردم بــا نظامیان کم نکرد . در پایان روز 18بهمن ماه ســال 135۷ پس از 
شــهادت عده ای در این روز ، امام خمینی )ره( فرمان دادند باید لیست اشخاص خائن 

به انقلاب افشا گردد .
در پایان روز 18بهمن ماه سال 135۷ با تلاش متخصصین و مردم ، فرستنده ای سیار 
در محل مدرسه علوی راه اندازی شد و اولین چیزی که از این فرستنده پخش شد این 
بود : » اینجا تهران ، کانال انقلاب « . حضرت امام در دیدار با روحانیون شــهر اهواز 
گفتند: ادامه نهضت یک تکلیف اســت .  در ملاقات وکلاي دادگستري با حضور امام، 

ایشان گفتند که شاه باید محاکمه شود.  
رییــس جمهور و وزراي خارجه و دفاع آمریکا، پس از پایان مأموریت ژنرال ها هایزر در 
ایران، جلســه اي با حضور وي تشکیل دادند.  سخنگوي وزارت خارجه آمریکا گفت: ما 
از اجراي قانون اساسي پشتیباني مي کنیم. ما از راه دیپلماتیک با همه گروه ها، از جمله 
مهدي بازرگان، در تماس بوده ایم؛ اما پس از انتخاب وي به نخست وزیري، هیچگونه 

تماسي با وي برقرار نشده است.
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد هنوز دولت بختیار را به رســمیت مي شناسد. از طرفي 
ســخنگوي کاخ ســفید گفت: بختیار باید نظر اکثریت مــردم را بپذیرد.  پس از اعلام 
نخســت وزیري مهندس بازرگان، بین آقایان یدالله سحابي، امیرعباس انتظام، بختیار،  
قره باغي رییس ســتاد ارتش و رییــس اداره دوم ارتش، ملاقاتي انجام شــد. در این 
ملاقات، آقاي ســحابي و امیرانتظام در صدد بر مي آیند که بختیار را راضي به اســتعفا 
نمایند. از طرفي بختیار براي قدرت نمایي، از قره باغي و مقدم خواســت در حضور آنان 

حمایت مجدد خود را از بختیار اعلام کنند.
 دکتر ســنجابي اعلام کــرد مذاکره و تبادل نظــر بین بختیار و بــازرگان براي حل 
مسالمت آمیز مســائل ادامه دارد. رادیو لندن گفت: گفتگو میان جنبش آیت الله خمیني 
و ارتش آغاز شــده اســت. گروهها و اقشــار مختلف مردم، از جمله دانشــگاهیان، از 
دولــت موقت مهندس بازرگان پشــتیباني و حمایت کردند. روحانیون و مردم زنجان و 
بخش هاي تابعه در یک راهپیمایي بي سابقه پنجاه هزار نفري ، حمایت قاطع خود ار از 

امام خمیني و نخست وزیر منصوب او اعلام داشتند .

در این اجتماع ، حجت الاســلام ابوالفضل شــکوري به نمایندگي از مردم و روحانیت ، 
قطعنامه ســي ماده اي را مبني بر: 1- انحلال رژیم شاهنشاهي ، ۲- انحلال مجلسین 
و دولت بختیار و 3- مشــروعیت دولت مهندس بازرگان ، قرائت کرد و مورد تأیید قرار 

گرفت.
خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد : دیپلمات هاي غربي نزدیک به ارتش معتقدند که 
ژنرال ها به این نتیجه رسیده اند که براي کودتا قوي نیستند.  رادیو لندن و رادیو مسکو: 
صدها تن از افسران سابق، از جمله چند تن از امراي ارتش که به علت مخالفت شاه از 
ارتش اخراج شــده اند، پشتیباني خود را از آیت الله خمیني اعلام کردند.  فرماندار نظامي 
تهران به این دلیل که مردم به مقررات حکومت نظامي اهمیت نمي دهند، ساعات منع 

عبور و مرور را کاهش داد.
* ســیزده نفر دیگر از نمایندگان مجلس استعفا دادند.  سادات، رییس جمهور مصر، با 
شــاه در مراکش تماس گرفت. سرهنگ شکوري، رییس آجوداني ستاد لشکر شصت و 
چهار رضائیه، به هنگام رفتن به پادگان، ترور شد. شرکت هاي مهم حمل و نقل هوایي 

به علت نا امن بودن قلمرو هوایي ایران، پرواز هاي خود را به ایران قطع کردند.
مجمع عمومي سازمان ملل متحد از اوضاع ایران اظهار نگراني کرد.  یک تبعه آمریکا 
که در اصفهان راننده اي را مضروب کرده بود، توســط محکمه شــرعي مردم، پس از 
پرداخت دیه، آزاد شد. )  لازم به ذکر است که طبق قانون کاپیتولاسیون، محاکم ایران 
حق محاکمه هیچیک از افراد تبعه آمریکا را ندارند. تشــکیل این دادگاه مردمي نشانه 

قوت یافتن روز افزون مردم مسلمان است ( .
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افزایش قیمت برنج چرا و چگونه رقم خورد؟

هزینه سبد معیشت کارگران به مرز ۹ میلیون تومان رسید

سپیده قاسمی
بررســی گزارش های آماری نشــان می دهد، 
افزایــش تدریجــی قیمــت برنــج از ابتدای 
سالجاری آغاز شده است. به اعتقاد کارشناسان، 
علاوه بر کاهش تولید به دلیل خشکسالی، دلیل 
مهم دیگر افزایش قیمت برنج، اصرار بر اجرای 
برخی قوانین اســت که نیاز به روز رســانی بر 

اساس شرایط روز کشور دارند.
بررسی اطلاعات آماری نشان می دهد از ابتدای 
سالجاری، روند افزایش قیمت برنج داخلی آغاز 
شد و به جز در تیرماه در۹ ماه دیگر سال، برنج 
جزو اقلامی بوده که، بیشــترین افزایش قیمت 

در گروه نان وغلات را داشته است.
بررســی  گزارش »متوســط قیمت کالاهای 
خوارکی« که هر ماهه توســط مرکز آمار ایران 
منتشر می شود، نشــان می دهد؛ »برنج ایرانی 
درجــه یک« فروردین، 1.۶، اردیبهشــت، 1.۹ 
درصد و خرداد، ۲ درصد افزایش قیمت را ثبت 
کرد. سپس با آرام گرفتن در تیرماه، بار دیگر در 
مرداد ماه به یکبــاره »برنج ایرانی درجه یک« 
بــا 3,۴ درصد در صدر افزایش قیمت گروه نان 
وغــلات قرار گرفت و تا امــروز جایگاه خود را 
حفظ کرد و در شــهریور، 11,۲ و در مهر ماه، 
۹,۷ درصــد افزایش قیمت را ثبت کرد. در آبان 
مــاه، »برنج ایرانی درجه یک« همچنان با 5,1 

درصد بیشــترین افزایش قیمت را داشت. آذر و 
دی ماه نیز به ترتیب افزایش قیمت ۴.3 و 10.۲ 

درصدی را ثبت کرد.
بخشــی از افزایــش قیمــت برنــج از ابتدای 
ســالجاری مربوط بــه کاهــش بارندگی ها و 
خشکســالی بوده است که سطح کشت برنج و 
میزان تولید را به ترتیب حدود ۲۴ و ۲۲ درصد 
کاهش داد. وزارت جهادکشــاورزی  در ابتدای 
ســالجاری اعلام کرد؛ سطح کشــت برنج در 
ســال گذشته 803 هزار هکتار بوده که با توجه 
به خشکســالی در ســال جاری به حدود ۶11 

هزارهکتار کاهش یافته است.
اما افزایش ناگهانــی قیمت برنج به نحوی که 

ایــن کالا را در صدر افزایش قیمت گروه نان و 
غلات قرار دهد، دلیل دیگری داشت.

در تا بســتان بود کــه وزارت صمت به گمرک 
ایران ابلاغ کرد، ممنوعیت فصلی واردات برنج 
از ابتدای مــرداد ماه اعمال شــود و صرفا آن 
بخــش از محموله های برنــج وارداتی که قبل 
از 31 تیرمــاه دارای اعلامیه ورود و قبض انبار 
هستند مشــروط به این که دارای ثبت سفارش 

باشند، اجازه ترخیص داشته باشند.
در ایــن مــدت کارشناســان، بارها بــه نتایج 
ممنوعیت واردات برنج در ســالجاری با توجه 
به وقوع خشکسالی هشدار دادند و خواستار لغو 
این ممنوعیت و واردات برنج جهت جلوگیری از 

افزایش قیمت شدند.
به گفته آن ها، هــر چند ممنوعیت فصلی برنج 
از ســال ها پیش با هدف حمایت از تولیدکننده 
داخلــی اجرا می شــود اما، قانــون ممنوعیت 
واردات برنــج در فصل برداشــت بــه دلایل 
متعددی کارکرد خود را از دســت داده اســت؛ 
چراکــه با حــذف ارز ۴۲00 تومانی و تغییر ارز 
واردت کنندگان برنج به ارز نیمایی از یکســال 
و نیم گذشــته، قیمت برنج وارداتی نیز افزایش 
یافته اســت. ضمن اینکه با تغییر نرخ ارز برنج 
وارداتی، بسیاری از واردکنندگان نیز تمایلی به 
واردات ندارد، زیرا واردات این کالا به نقدینگی 

بالایی نیاز دارد.
حالا مسئولان وزارت جهاد کشاورزی دست به 
کار شده اند و تصمیم دارند بازار افسار گسیخته 
برنج را با تزریق برنج خارجی به تعادل برساند، 
همچنین وعده داده اند که عرضه گسترده برنج 

ایرانی را آغاز کنند.
در همیــن ارتباط پایان هفته گذشــته علیرضا 
رضازاده، مشــاور وزیر جهاد کشــاورزی خبر 
داد: در نشســت فوق العــاده قــرارگاه امنیت 
غذایی پیرو دستور ریاســت جمهوری به وزیر 
جهاد کشــاورزی در خصوص بازار محصولات 
کشــاورزی قرار شده است که توزیع ۲00 هزار 
تن برنج تایلندی، پاکســتانی و هندی تا شب 

عید در بازار در دستور کار قرار گیرد.
وی با بیــان اینکه واردات برنج از پاکســتان 
نیز در دســتور کار ستاد تنظیم بازار قرار گرفته 
است، گفت: همچنین مقرر شده، فروشگاه های 
زنجیره ای  و سازمان میادین تره بار تهران، برنج 
خارجــی با نرخ تنظیم بازار به مصرف کنندگان 
عرضــه کنند.رضا زاده همچنین مدعی شــده، 
توزیع هوشمند برنج تایلندی، هندی و پاکستانی 
بــه درب منازل، با تخفیف ویــژه انجام خواهد 
شد.مشــاور وزیر همچنین وعــده داد، عرضه 
گســترده برنج ایرانی نیز از هفته آینده توسط 
اتحادیه فروشــگاه های زنجیــره ای و اتحادیه 
اســتان های مازندران و گیلان انجام می شود.

رضازاده نظارت ســازمان تعزیرات حکومتی بر 
بــازار و برخورد جدی با گرانفروشــی و احتکار 
برنــج را از دیگر مصوبات نشســت فوق العاده 

قرارگاه امنیت غذایی عنوان کرد.
به گــزارش اقتصاد آنلاین، اصــرار بر اجرای 
قوانین گذشــته بــدون به روز رســانی آن ها 
تبدیل به مشــکلات بزرگ پیش روی تولید و 
بازار شــده است. از جمله این قوانین ممنوعیت 
واردات فصلی برنج اســت که، اصرار بر اجرای 
آن بدون در نظر گرفتن شرایط روز کشور منتج 
به افزایش قیمت برنج و متضرر شــدن مصرف 

کنندگان شده است.

هزینـه سـبد معیشـت خانوارهـای کارگـری در شـورای 
عالـی کار 8 میلیـون و ۹۷۹ هـزار تومـان تعییـن شـد.

بـر اسـاس اعـلام نماینده کارگـران در شـورای عالی کار 
هزینـه سـبد معیشـت خانوارهـای کارگـری به حـدود ۹ 

میلیـون تومـان در مـاه افزایش یافته اسـت.
پـس از برگزاری چهارمین نشسـت شـورای عالـی کار با 
حضـور شـرکای اجتماعـی، اعضـا روی رقم سـه میلیون 
و ۲8۶ هـزار تومـان بـه عنـوان هزینـه اقـلام خوراکـی 
و غذایـی کارگـران بـه توافـق رسـیدند و مقـرر شـد در 
خصـوص اقـلام غیرخوراکـی جلسـه دیگـری تشـکیل 

. د شو
هـادی ابـوی، نماینـده کارگران در شـورای عالـی کار در 
گفـت و گـو بـا ایسـنا، اظهار کـرد: در این جلسـه سـهم 
مـواد غذایـی و خوراکـی مشـخص شـد کـه 3۶ درصـد 
هزینـه سـبد معیشـت را بـه خـود اختصـاص داده و ۶۴ 

درصـد مابقـی را غیرخوراکی هـا از جمله هزینه مسـکن 
و اجـاره بهـا، درمـان، آمـوزش، تفریحات و... شـامل که 
بـا محاسـبه آن حـدود پنـج میلیـون و ۶۹3 هـزار تومان 
مـی شـود و  رقـم 8 میلیـون و ۹۷۹ هـزار تومـان بـه 

دسـت مـی آید.
علـی حسـین رعیتـی فـرد - معـاون روابـط کار وزارت 
تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی - نیـز در یـک در گفـت 
و گـوی تلویزیونـی بـا اشـاره بـه رقـم 8 میلیـون و ۹۷۹ 
هـزار تومـان به عنوان هزینه سـبد معیشـت کارگـران با 
محاسـبه اقلام خوراکـی وغیرخوراکی، برگزاری جلسـات 
مسـتمر کمیتـه دسـتمزد و شـورای عالـی کار را حاصـل 
همراهی و همکاری و تلاش شـرکای اجتماعی دانسـت.

وی پیـش از ایـن گفتـه بـود: در تـلاش هسـتیم هرچـه 
سـریع تر سـبد معیشـت خانـوار تعییـن و میـزان تـورم 
توسـط بانـک مرکـزی اعلام شـود تـا بتوانیم بـرای رقم 

مـزد 1۴01 کارگـران بـه جمع بنـدی برسـیم.
بـه گفتـه مقامـات کارگـری، هزینـه خوراکی ها در سـبد 
معیشـت کارگـران نسـبت بـه دی مـاه سـال قبـل 30 

درصـد افزایـش قیمـت را نشـان مـی دهـد.
بـا توجـه به اعلام رسـمی هزینه سـبد معیشـت کارگران 
، ایـن رقـم بـه مـرز ۹ میلیـون تومـان در مـاه رسـیده و 
مـی تـوان گفت نهایی شـده اسـت که در مقایسـه با رقم 
شـش میلیـون و 8۹5 هزار تومان سـال قبـل بیش از دو 

میلیـون تومـان افزایـش را نشـان می دهد.
بـه گـزارش ایسـنا، جلسـه بعـدی شـورای عالـی کار در 
هفتـه سـوم اسـفند مـاه برگـزار خواهـد شـد و اعضـای 
شـورا بـر مبنای مـاده ۴1 قانون کار و نرخ تـورم اعلامی 
از سـوی بانـک مرکزی و هزینه سـبد معیشـت کارگران 
کـه در جلسـه اخیـر شـورا بـه دسـت آمـد بـه مذاکـرات 

تعییـن دسـتمزد 1۴01 ورود خواهنـد کـرد.

پیش بینی قیمت دلار برای ۱۸ بهمن
بــازار ارز پس از تلاطماتــی که دو روز 
گذشته تجربه کرد، روزگذشته تقریبا آرام 

بود و دلار آزاد اندکی افزایش یافت.
اقتصادآنلاین نوشــت: بــازار ارز پس از 
نوسانات شدیدی که روز گذشته به دنبال 
اخبار مثبت سیاســی تجربه کرد، امروز 

تقریبا آرام و حتی مقداری افزایشی بود.
بــه این ترتیــب دلار آزاد صبح امروز را 
با اندکی کاهش قیمت شــروع کرد و تا 
محدوده ۲۶هزار و 300تومان پایین آمد.

اما پس از آن اندکی افزایشی شد و در این ساعت از معاملات در قیمت ۲۶هزار و ۷00تومان 
معامله می شود اما همچنان در کانال ۲۶هزارتومان باقی مانده است.

کانون صرافان نیز امروز دلار را با 5 هزار تومان کاهش نســبت به روز گذشــته اعلام کرد. 
البته قیمت مبادله دلار در معاملات عصر نســبت به صبح تغییر چندانی نداشــته است و در 
قیمت ۲۴هزار و 331تومان برای خرید و ۲۴هزار و ۶۲۴تومان برای فروش معامله می شود.

روز گذشته دلار در صرافی ها با قیمت ۲۴هزار و 8۴8تومان برای خرید و ۲5هزار و 1۴۲تومان 
برای فروش معامله می شد.

همچنین یورو در صرافی ها، ۲8هــزار و ۲۲۲تومان برای خرید و ۲8هزار و ۶15تومان برای 
فروش قیمت خورده اســت که نســبت به صبح اندکی کاهش را نشان می دهد. روز گذشته 
نیز یــورو در صرافی ها ۲8هزار و ۴3۲تومان برای خرید و ۲8هزار و 80۴تومان برای فروش 

اعلام معامله شد.
صرافــی ملی هم، قیمت دلار را حدود 500تومان کاهش داد و به ۲۴هزا رو 5۹8تومان برای 
فروش و ۲۴هزا رو 35۲تومان برای خرید رســانده اســت. یورو نیز در تابلوی این صرافی با 
حــدود ۶0تومان افزایش قیمت، ۲8هزار و ۶8۲تومان بــرای فروش و ۲8هزار و 3۹۷تومان 

برای خرید قیمت نمایان شد.
عمده تحلیلگران معتقدند دلار با رسیدن اخبار قوی تری از توافق، بیش از این کاهش خواهد 
یافت و باید منتظر ادامه این روند نزولی باشیم. در مجموع طی هفته های گذشته دلار با ثبات 
خود در محدوده های مشخص و نوسانات اندک نشان داده بود که به دستیابی توافق خوشبین 
اســت و با کوچکترین اخباری از وین، مســیر نزولی را در پیش می گیرد. به همین دلیل بود 
که با انتشــار اخبار مربوط به احتمال لغو تحریم های هسته ای ایران و همچنین دستیابی به 
یک توافق موقت دو ســاله که البته اندکی بعد تکذیب شــد شاهد تغییر کانال دلار و ریزش 

هزارتومانی قیمت این اسکناس در بازار بودیم.

  آخرین اخبار از همسان سازی عیدی 
بازنشستگان تامین اجتماعی

یــک فعال حــوزه کار از ارســال طرح 
پیشــنهادی همســان ســازی عیــدی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی به وزارت 
کار توسط کمیســیون اجتماعی مجلس 

خبر داد.
رحمــت الله پورموســی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: پیرو ماده واحده ای که 
قبلا در خصوص همســان سازی عیدی 
و پاداش پایان ســال بازنشستگان تامین 
اجتماعــی به مجلــس داده بودیم، به ما 

اعلام کردند که این طرح باید به قانون تبدیل شود و لذا این طرح پیشنهادی را به کمیسیون 
اجتماعی بردیم و طی مکاتبه و مذاکره پیگیری کردیم تا به لایحه تبدیل شود.

وی ادامــه داد: بر اســاس آخرین اخبار و اطلاعات و پیگیری های صورت گرفته از ســوی 
اعضای کمیســیون اجتماعی و نمایندگان محترم مشهد و کلات، مطلع شدیم که کمیسیون 
به دلیل آنکه تصمیم گیری در خصوص حقوق و دســتمزد شاغلان تامین اجتماعی برعهده 
شــورای عالی کار اســت، این طرح را به وزارت کار ارسال کرده اســت تا از سوی شرکای 

اجتماعی و اعضای شورای عالی کار مورد بررسی قرار گیرد.
این پیشکســوت کارگری تصریح کرد: برابر مصوبــه 13۷0 مجلس،کارگران باید حداقل دو 
ماه پایه حقوق را به عنوان عیدی دریافت کنند ولی وقتی بازنشســته می شــوند عیدی آنها 
کارمندی می شود و زمانی که از سازمان تامین اجتماعی در این باره توضیح خواستیم، اعلام 
کردند که در قبال مواردی که کسر بیمه صورت گیرد، خدمات ارائه می شود و چون از عیدی 
و پاداش پایان سال حق بیمه کسر نمی شود نمی توان به بازنشستگان عیدی کارگری داد.

پورموســی تصریح کرد: بر همین اساس پیشــنهاد کردیم با توجه به آنکه 1۴ میلیون کارگر 
شــاغل تامین اجتماعی داریم که به سازمان بیمه پردازی می کنند، از میران عیدی و پاداش 
آنها ۲0 درصد حق بیمه کســر شــود که 13 درصد آن سهم کارفرما و ۷ درصد سهم کارگر 
اســت و اگر کارگران بدانند که در دوران بازنشستگی عیدی کارگری می گیرند قطعا از این 

طرح استقبال می کنند.
به گفته وی اگر کســر حق بیمه از مبلغ عیدی و پاداش پایان ســال کارگران تصویب شود، 
بودجه ای در حســاب جداگانه به سازمان تامین اجتماعی وارد می شود که سازمان می تواند 
با این مبلغ و به اضافه یک سومی که بابت عیدی همه ساله به بازنشستگان تامین اجتماعی 
می پردازد، دو ماه عیدی کامل را به بازنشستگان پرداخت کند و دیگر نیازی به تامین اعتبار 

یا پرداخت بدهی دولت برای این طرح نیست.
این پیشکسوت کارگری در پایان تاکید کرد: در صورت نظر مثبت شورای عالی کار و تصویب 
آن، طرح برای تصویب نهایی به مجلس بازگشــته و تبدیل به قانون خواهد شد و کارگرانی 
که بازنشسته می شوند با توجه به کسر مبلغ حق بیمه از عیدی و پاداش دوران خدمت خود 

از مزایای آن در زمان بازنشستگی بهره مند خواهند شد.

  تورم در سراشیبی سقوط
نظرســنجی بانک مرکــزی اروپا پس از 
هشــدار این بانک در مورد افزایش فشار 
قیمت مصرف کننده نشــان داد که تورم 
منطقه یورو همچنان می تواند در ســال 

آینده به زیر دو درصد برسد.
به گزارش ایســنا به نقــل از رویترز،  بر 
اســاس نظرســنجی پیش بینی کنندگان 
اروپــا، تورم  بانــک مرکزی  متخصص 
امســال ســه درصد اســت که کمتر از 

پیش بینی خود بانک )3.۲ درصد( خواهد بود و در ســال ۲0۲3، رشــد قیمت می تواند به 1.8 
درصد کاهش یابد.

بانک مرکزی اروپا سیاست خود را بدون تغییر حفظ کرد اما در نهایت به افزایش ریسک های 
تورمی اذعان کرد و آمادگی افزایش نرخ بهره در سال جاری را اعلام کرد.

تورم در بلوک ارزی 1۹ کشــور در ماه گذشته به رکورد 5.1 درصد رسید که بیش از دو برابر 
هدف ۲ درصدی بانک مرکزی اروپا و همچنین بسیار بالاتر از پیش بینی ها بود.

کریســتین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا در واکنش به افزایش بیش از حد مداوم در سه 
ماهه اخیر گفت: ریســک ها روند صعودی دارند و این نشــان می دهد که پیش از کاهش در 

اواخر سال ۲0۲۲، نرخ های بالاتر همچنان امکان پذیر بود.
این نظرســنجی، نشــان داد که تورم در سال ۲0۲۴ به 1.۹ درصد و در بلندمدت به ۲ درصد 
افزایش خواهد یافت. همچنین رشــد اقتصادی امســال را ۴.۲ درصد نشان داد که مطابق با 
پیش بینی های بانک مرکزی اروپا در دسامبر بود اما به ۲.۷ درصد کاهش می یابد و این کمتر 

از ۲.۹ درصدی است که پیش از این، کارکنان بانک مرکزی اروپا پیش بینی کرده بودند.

باخبر باشید

 قرار نبود ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان تغییر کند

 پایان وعده افزایش یارانه
با وجــود تمام هیاهوی مربــوط به پرداخت 
یارانــه 800 هزار تومانی، شــرط اجرای آن 
یعنــی حــذف ارز ۴۲00 تومانی فعلا منتفی 
شده و همین موجب عدم پرداخت یارانه های 
800 هزار تومانی وعده داده شــده می شود؛ 
مگــر آنکه دولــت در فرصت باقــی مانده 
برنامــه ای ارائه کند که پاســخگوی تمامی 
ابهامات حــذف ارز ترجیحی بوده و مدیریت 

بعد از آن را تضمین کند.
به گزارش روزنامــه صبح امروز، آنچه که در 
ماه هــای اخیر در مورد افزایــش مبلغ یارانه 
نقدی مطرح بود، به این موضوع برمی گشت 
که دولت در صورت حذف ارز ۴۲00 تومانی 
بتواند بخشــی از منابع ناشی از آن را جهت 
پرداخت یارانه های نقدی اختصاص دهد که 
در این صورت مبلغ یارانــه نیز افزایش پیدا 

می کرد.
شرط یارانه جدید حذف ارز 4۲۰۰ است 

که برنامه نداشت و نشد
اگرچــه دولت در لایحه بودجه ســال آینده 
پیش بینی در مورد ادامــه روند پرداخت ارز 
۴۲00 نداشــت و تصــور می کــرد که این 
موضوع در مجلس نیز رای آورد اما بررســی 
های کمیســیون تلفیق با عــدم موافقت با 
حذف ارز ۴۲00 تومانی مواجه شــده اســت 
چراکــه نماینــدگان معتقدند دولــت برنامه 
مدون و مشــخصی برای حذف ارز ترجیحی 
از واردات کالاهای اساسی و مدیریت تبعات 
تورمی آن ارائه نکــرده و در نهایت با حذف 

مخالفت کرده اند.
آن طور که مسئولان سازمان برنامه و بودجه 

پیش از این اعــلام کرده بودند قرار بود بین 
۹0 تا 1۲۶ هزار تومان بیــن جمعیت یارانه 
بگیران معیشتی که به حدود ۶0 میلیون  نفر 
می رســند، از محل حذف ارز ۴۲00 تومانی 
کالاهای اساســی پرداخت کنند، اما با توجه 
به این کــه حــذف ارز ۴۲00 منتفی اعلام 
شده است، در نهایت موضوع پرداخت یارانه 
های جدید نیز فعلا منتفی خواهد شد، چراکه 
دیگر منابع جدیدی ایجاد نمی شود که دولت 
بخواهد از محل آن یارانه اضافه ای پرداخت 
کند و پرداخت از محل دیگر نیز امکان ندارد 

مگر یارانه  پنهان دیگری حذف شود. 
دولت فکر می کرد از اول دی یارانه جدید 

می دهد 
وعده پرداخت یارانه نقدی جدید زمانی جدی 
تر شــد که معاون اقتصــادی رئیس جمهور 
اواخر آذرمــاه اعلام  کرد کــه یارانه جدید 
را از اوایــل دی مــاه پرداخت خواهند کرد و 
حتــی افزایش مبلغ  تا 800 هــزار تومان را 
هــم تخمین زده بود. این وعــده نیز نه تنها 
در دی مــاه بلکه در بهمن هم محقق نشــد 
و با این مصوبه تلفیق به نظر می رســد فعلا  
هم برنامه ای برای اجرای آن نباشــد چراکه 
اگر دولت بخواهد در ایــن رابطه اقدام کند، 
باید منابع جدیدی پیش بینی کند که بعید به 
نظر می رســد چنین منابع مازادی در اختیار 

داشته باشد.
این موضوع البته در اظهارات اخیر سخنگوی 
کمیســیون تلفیق نیز قابل تائید اســت؛ به 
طوری کــه زارع اعلام کرده، بــا مخالفت 
مجلس با حــذف ارز ترجیحی و پیش بینی 

منابــع ۹ میلیــاردی ارز ۴۲00 برای واردات 
کالای اساسی در سال آینده، یارانه  نقدی با 

همان مبلغ قبلی پرداخت خواهد شد.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه 1۴01 
بــا بیان اینکــه یارانه نقدی در ســال آینده 
تغییــر نخواهد کرد گفت کــه طبق مصوبه 
این کمیســیون در ســال آینده سرپرســت 
خانوارهایی که یارانه آن ها قطع شــده می 
توانند با مراجعه به سامانه الکترونیکی وزارت 
تعاون تقاضای خود را ثبت کنند تا در صورت 

بررسی مجدد به آنها یارانه پرداخت شود.
رحیم زارع درباره میزان پرداخت یارانه نقدی 

در ســال آینده گفت: دولت پیش بینی کرده 
بود که با حــذف ارز ترجیحــی مبلغ یارانه 
نقدی افزایش پیدا کند. کمیســیون تلفیق با 
حذف ارز ترجیحی موافقت نکرد و به تبع آن 
دیگر یارانه نقدی در سال آینده افزایش پیدا 
نخواهد کرد. البته قطعی شــدن این موضوع 

منوط به تصویب در صحن علنی است.
وی افزود: همچنین کمیسیون تلفیق تصویب 
کرد که دولت ۹ میلیــارد دلار ارز ترجیحی 
بــرای واردات کالاهای اساســی تخصیص 
دهد و سه میلیارد دلار یعنی به میزان ریالی 
۷5 هــزار میلیارد تومان بــرای خرید گندم 
اختصاص داده شــود. خریــد گندم از محل 
یارانه پیش بینی شده برای تبصره 1۴ است 
کــه از کیلویی ۷000 تومان به ۹500 تومان 
نیز افزایش داده شد. با این شرایط مبلغ یارانه 
ها در ســال آینده تغییری نکرده و همچون 
سال های گذشــته خواهد بود چون منابعی 
برای افزایش یارانه نقدی وجود ندارد و همه 
منابع برای واردات کالاهای اساسی و خرید 
گندم از محل تخصیــص ارز ترجیحی داده 

شده است.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
درباره آخریــن مصوبات کمیســیون تلفیق 
گفت: طبــق ایــن مصوبه در ســال آینده 
سرپرست خانوارهایی که یارانه شان قطع شده 
است درخواست خود را در سامانه الکترونیک 
وزارت تعاون ثبت کرده که پس از بررسی ان 
شاءالله یارانه شــان مجدد پرداخت شود. این 
حکم برای ســال آینده بــوده که در صورت 
تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان اجرا 

می شود.
بر این اساس مبلغ یارانه در سال آینده همان 
۴5 هزار و 500 تومان یارانه نقدی است که 
از سال 138۹ تاکنون به ازای هر نفر و برای 
جمعیت ۷8 میلیون تومانی پرداخت می شود 
و از ســوی دیگر یارانه های معیشتی که در 
نتیجه افزایش قیمت بنزین در آبان 13۹8 با 
مبلغ متغیــر 50 تا ۲05 هزار تومان به حدود 
۶0 میلیون نفــر از جمعیت یارانــه بگیران 

اختصاص پیدا می کند.
 از اول هم قرار نبود مبلغ 4۵ هزار و ۵۰۰ 

تومان تغییر کند
منابع پیش بینی شده در لایحه بودجه 1۴01 
برای این دو یارانه نیز حدود ۷0 هزار میلیارد 
تومان است که از ابتدا هم قرار نبود تغییری 
در این مبالغ ایجاد شود،  فقط پیش بینی این 
بود که در صورت حذف ارز ترجیحی،  منابع 
جدیدی ایجاد و به این یارانه ها اضافه شــود 
که در مجموع می توانســت مبلغ یارانه یک 
خانوار را به حــدود 800 هزار تومان افزایش 

دهد.
باید منتظر صحن و برگ برنده دولت بود

بــا این حال اینکه بــا ورود لایحه بودجه به 
صحــن علنی مجلس چه تغییــری در مورد 
روند پرداخت ارز ۴۲00 تومانی ایجاد می شود 
و آیا دولت برنامــه کارآمدی جهت مدیریت 
حذف ارز ترجیحی از اقلام اساسی ارائه کرده 
و بازی ارز ۴۲00 را به نفع خود تمام می کند 
و یا در نهایت به همین روال تمام می شــود، 
باید منتظر کنش ها و واکنش های بین دولت 

و مجلس بود.  

دولت پیش بینی کرده 

بود که با حذف ارز ترجیحی 

مبلغ یارانه نقدی افزایش 

پیدا کند. کمیسیون تلفیق با 

حذف ارز ترجیحی موافقت 

نکرد و به تبع آن دیگر یارانه 

نقدی در سال آینده افزایش 

پیدا نخواهد کرد. البته 

قطعی شدن این موضوع 

منوط به تصویب در صحن 

علنی است
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رقم و زمان واریز »عیدی« بازنشستگان در 
انتظار تصمیم دولت

مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی درباره جزئیات و زمان واریز »عیدی« بازنشستگان تامین 
اجتماعی گفــت: هنوز منتظریم هیئت دولت در این باره تصمیــم گیری و تصویب کند. این 
آمادگی وجود دارد که این تعهد را در قبال بازنشســتگان پس از تصویب، به نحو احسن انجام 
دهیم.به گزارش ایســنا، میرهاشــم موسوی در حاشیه مراســم امضای تفاهم نامه همکاری 
سازمان تامین اجتماعی و ســازمان امور دانشجویان وزارت علوم با موضوع بیمه دانشجویان 
درباره جزئیات و زمان واریز عیدی بازنشســتگان تامین اجتماعی گفت: هنوز منتظریم هیئت 
دولت در این باره تصمیم گیری و تصویب کند. این آمادگی وجود دارد که این تعهد را در قبال 

بازنشستگان به نحو احسن انجام دهیم.
زمان واریز عیدی فعلا مشخص نیست

وی ادامــه داد: هیئت وزیران باید مبلغ عیدی را اعلام کند و ســپس تامین اجتماعی تمهید 
می کند که عیدی را پرداخت کند. مشــکلی در این باره نخواهیم داشــت و منتظریم این عدد 
اعلام شــود.مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در پاســخ به اینکه آیا عیدی همراه با حقوق 
بهمــن ماه واریز می شــود؟ گفت: باید ببینیم چه زمانی اعلام می کنند؛ مشــکلی در پرداخت 
نداریم.وی درباره افزایش »حقوق« بازنشســتگان تامین اجتماعی نیز گفت: کار در ســازمان 
برنامه و بودجه و مجلس جلو می رود و بعد از اتخاذ تصمیم نهایی اقدامات لازم انجام خواهد 
شد.موسوی در پاسخ به اینکه آیا تا پایان سال به نتیجه می رسد؟ اظهار کرد: مشخص نیست، 
چون در حال بررســی هستند و کمیســیون تلفیق در حال بررسی این موضوع بوده و هنوز به 

جمع بندی نرسیده و جمع بندی که بشود ما آمادگی را خواهیم داشت.
 

  کل کشور؛ کانون امُیکرون
دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته 
علمی کشوری مقابله با کووید1۹ با تاکید 
بر ضرورت واکنش ســریع بیمارستانی و 
ایجاد آمادگی لازم در بیمارســتان ها در 
صورت سرریز بیماران با شیوع تصاعدی 
کرونای امُیکــرون، گفت: در حال حاضر 
زمان دو برابر شدن موارد ابتلا در کشور، 
کمتر از چهار روز است؛ به طوری که در 
عرض یک هفته تعــداد مبتلایان جدید 

چهار برابر و در عرض دو هفته 1۶ برابر می شــود.دکتر مســعود یونسیان در گفت وگو با ایسنا، 
دربــاره کانون های امیکرون در کشــور، گفت: فکر نمی کنم در حــال حاضر بحث کانون های 
بیماری مطرح باشد، موضوع شناسایی و کنترل کانون بیماری زمانی مطرح می شود که آلودگی 
از یک جای خاصی از کشــور آغاز شــود و به تدریج پیش رود، اما طبــق اطلاعات فعلی و بر 
اساس تحلیل های موجود، اکنون آلودگی در کل کشور و در همه استان ها پیش می رود. در مدت 
بیش از یک ماهی که اعلام شــده امُیکرون وارد کشــور شده و سرایت پذیری بالایی هم دارد، 
هیچ محدودیتی وجود نداشــته؛ نه فاصله گذاری و نه رعایت پروتکل های بهداشتی و نظارت بر 
رعایت آن ها وجود نداشته اســت. در نتیجه جابجایی های آزادانه باعث شده که بیماری در کل 
کشــور پیش می رود. بنابراین در شــرایط فعلی خیلی مفید نیست که دنبال این باشیم که کدام 

استان کانون امُیکرون است، بلکه در حال حاضر تمام کشور کانون بیماری محسوب می شود.
 

  سازمان تبلیغات متولی اصلی تدوین 
آیین نامه صدور مجوز مراکز »همسریابی« است

مدیــر کل دفتــر برنامه ریزی و توســعه 
اجتماعــی جوانــان با بیان ایــن که در 
قانون جوانی جمعیت »ســازمان تبلیغات 
اســلامی« متولی اصلی تدوین آیین نامه 
صدور مجوز مراکز فعال در امر همسریابی 
اســت و امر »صدور مجــوز« به وزارت 
ورزش و جوانان واگذار شده است، گفت: 
بر این اساس آیین نامه ای را برای صدور 
مجوز مراکز همسریابی تهیه کرده ایم تا 

نظرات و پیشــنهادات اعضاء را دریافت کنیم تا این کار آغاز شــود اما آیین نامه اصلی بر عهده 
ســازمان تبلیغات اسلامی است.به گزارش ایســنا، مهدی متقی فر در  دومین جلسه کمیسیون 
تخصصی ازدواج و خانواده که با حضور حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی  رییس این کمیسیون 
صبح امروز در ســاختمان شماره یک وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، با اشاره به قانون جوانی 
جمعیت اظهار کرد: اصل اجرای هر قانوان نیاز به تشکیل ستاد مربوطه دارد که هنوز ستاد قانون 

جوانی جمعیت تشکیل نشده و متولی قانون و وظایف دستگاه ها مشخص نیست.
 

  دستگیری قاتلانی که سر زن ۱۷ ساله 
اهوازی را در شهر چرخاندند

قاتلانــی که بعد از قتــل یک دختر 1۷ 
ســاله، سر او را در محل چرخانده بودند، 
بعد از چند ســاعت دســتگیر شــدند.
به گزارش خبرنگار مهــر، امروز برخی 
رسانه ها خبری از یک عمل شنیع دادند 
که بر اســاس گفته شده بود: امروز یک 
مرد اهوازی به کمک برادرش همســر 
خود را کشــت و ســر بریــده او را در 
خیابان ها گرداند.چند ســاعت بعد از این 

اتفاق عوامل قتل شناســایی و دســتگیر شــدند.در همین زمینه رئیس کل دادگستری استان 
خوزســتان از برخورد قاطع و سریع دســتگاه قضائی با عوامل قتل زن جوان اهوازی خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین صادق مرادی اظهار کرد: متأسفانه امروز قتلی در اهواز اتفاق افتاد 
و متعاقب آن قاتل اقدام به نمایش عمل فجیع خود در یکی از خیابان های شهر کرده که این 
امر موجب خدشــه به امنیت روانی شهروندان شــده است.وی با بیان اینکه با تلاش پلیس و 
صدور دســتورات قضائی لازم، عوامل قتل شناســایی و ساعاتی پس از حادثه دستگیر شدند، 

گفت: دستگاه قضائی استان با متهم این حادثه قاطعانه و سریع برخورد می کند.

  پیش بینی مشارکت ۲۸۰۰ میلیاردی 
خیرین برای مدرسه سازی

رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گفت: برای سال آینده ۲ هزار و 800 میلیارد 
تومان اعتبار پیشنهادی مشارکت خیرین را در لایحه بودجه داریم.

به گزارش ایســنا، مهراله رخشانی مهر در چهل و چهارمین جلسه هیأت مدیره جامعه خیرین 
مدرسه ساز کشــور، که به منظور انتخاب رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز، برگزار شد، ضمن 
تشکر از زحمات اعضای هیأت مدیره قبلی، اظهار کرد: میزان تعهد خیرین در دو سال گذشته 
بیش از 3 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است که این امر مرهون زحمات اعضای هیأت 

مدیره و مجامع استانی است.
وی با اشاره به تخصیص اعتبارات ردیف مشارکت با خیرین در چهار سال اخیر و تعیین تکلیف 
پروژه های نیمه تمام افزود: برای سال آینده نیز ۲ هزار و 800 میلیارد تومان اعتبار پیشنهادی 

مشارکت خیرین را در لایحه بودجه داریم.
رییس ســازمان نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس، ضمن آرزوی موفقیت برای دوره جدید 
فعالیت هیأت مدیره جامعه خیرین مدرسه ســاز، خاطرنشان کرد: تیم جدید، تیم بسیار خوب و 
فعالی اســت و سازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس کشور، آمادگی لازم برای همراهی 

و تعامل بیشتر را دارد.

خبر

مجری طرح پایش نقاط بحرانی فرونشست خراسان رضوی:

پدیده فروچاله برخی مناطق مشهد را تهدید می کند
زخم کهنه تشنگی زمین در خراسان رضوی 
اینک دهان باز کــرده و روز به روز در حال 
گســترش اســت و اگر افســار ایــن پدیده 
سرکش، که با عنوان »فرونشست« زیر پای 
دشــت های اســتان را خالی می کند، گرفته 

نشود به  زودی همه چیز را فروخواهد بلعید.
عطش خشکســالی سالها اســت که گلوی 
خراسان رضوی و بســیاری از دیگر مناطق 
کشور را گرفته است و بی مبالاتی در برداشت 
از سفره های آب زیرزمینی، گره خشکسالی 
را کورتر و زخم زمین را عمیق تر از همیشــه 

کرده است.
با توجه به خشکســالی های متوالی در یک 
دهــه اخیر در بخش وســیعی از کشــور و 
برداشت بی  رویه از سفره های آب زیرزمینی، 
هم اینک پدیده فرونشست زمین در بسیاری 
از دشــت های حاصلخیز اتفاق افتاده است و 
خراسان رضوی نیز با توجه به شرایط موجود 

صدمات زیادی از این پدیده دیده است.
خراسان رضوی ســرزمینی خشک و بی آب 
است که از ســالها پیش با خشکسالی های 
خیلی شــدید مانوس بوده است، بارندگی در 
استان در 50 سال گذشته روند کاهشی داشته 
و به ازای هر ســال پرباران، چندین ســال 
خشکسالی شــدید را از سرگذرانده است، به 
طوری که سال گذشته استان پرباران بود اما 
امسال بارشها مدام در حال کمتر شدن است 
و بر اســاس پیش بینی های هواشناسی در 
سال آینده نیز با خشکسالی مواجه خواهد بود.
مجری طرح پایش، کنترل و شناسایی نقاط 
بحرانی فرونشست خراسان رضوی گفت: اگر 
به مسائل ژئومورفولوژی مشهد توجه نشود، 
مخاطرات محیطی از جمله فروچاله در آینده 
مناطق هاشــمیه، هفت تیر، بلوار نماز، دامنه 
کوه های آب و برق و کوهســر در مشهد را 

تهدید خواهد  کرد.
عادل ســپهر در خصوص نشســت زمین و 
فرونشســت آن در مشهد اظهار کرد: نشست 
زمین ممکن اســت به نــاگاه اتفاق بیفتد اما 
پدیــده مربوط به شــکاف هــای حاصل از 
فرونشســت یک فرایند تدریجی است. بطور 
کلی ریشه فرونشســت زمین همانند زلزله، 
عامل تکتونیک یا همان زمین ســاخت است. 
در واقع حرکت صفحات زمین ســاخت باعث 
تحول شــکل زایی می شــود، برای مثال در 
بعضــی مناطق کوه زایی و در بعضی مکان ها 

نیز نشست ایجاد شود.
دانشــیار گــروه مدیریت مناطق خشــک و 
بیابانی دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست 
دانشگاه فردوسی مشــهد عنوان کرد: ایران 
کشــور جوانی است و پدیده های زمین لرزش 
و حرکت های دامنه ای، حرکت های توده ای، 
ناپایــداری دامنه هــا و اتفاقــات مربوط به 
دامنه های کوهســتانی به دلیل فعالیت های 
و  زا  شــکل  فرایندهــای  و  زمین ســاخت 

فرسایشــی امــری طبیعی اســت که چنین 
پدیده هایــی دارای مزایــا و معایب متنوعی 
است، اما آنچه امروز مهم است نقش انسان 
و شــیوه رفتار و عملکرد او در طبیعت است 
که موجب تغییر شــکل و ساختار زیست بوم 

ها می شود. 
وی ادامه داد: بر اســاس یک فرایند طبیعی 
به مرور بخشی از صفحه زمین ساخت پایین 
می آید. به عنوان مثال بر اســاس مطالعه ای 
که در آمریکا انجام شــد، برای چند ســال 
یــک دکل برق نشــانه گذاری شــد. پس از 
گذشت چندین سال مشخص شد دکل برق 
به صورت طبیعی اندکــی پایین تر از ارتفاع 
قبلــی خود آمــده که این موضــوع حاصل 
پدیــده تکتونیک بوده اســت. گاهی اوقات 
این نشســت ها، موجب ایجــاد فروافتادگی 
عظیمــی ایجاد می کند که از لحاظ علمی به 
آن گرابن می گویند. برای مثال مشهد دشتی 
است که بین ۲ کوه قرار گرفته و یک گرابن 

زمین شناسی به حساب می آید.
ســپهر با اشــاره به اینکه زمین را از چهره 
آن می توان شــناخت. اما در خصوص ایجاد 
شــکاف هایی اســت که به اشــتباه به آن 
فرونشســت گفته می شود، باید گفت که این 
فرونشست  از  حاصل  شــکاف های  ترک ها، 
است. در واقع این ترک ها و شکاف ها، عموما 
در دشت ها با خاک های ریزدانه و کانی های 
جاذب رطوبت، شکل می گیرد که به آن بهتر 
است شکاف حاصل از فرونشست گفته شود 
و در ایــران مرکزی به پدیده شــق یا ترک 
خوردگی دشــت معروف است. این شکاف ها 
در اقلیم های خشک، به دلیل از دست رفتن 
رطوبت خاک بیشتر اتفاق می افتد. این پدیده 
در بســیاری از مکان هــای جهان از ایالات 
متحده آمریکا گرفته تا کشــورهای اروپایی، 

چین، ایران و هند و... اتفاق می افتد. 
مجــری طرح پایــش، کنترل و شناســایی 
نقاط بحرانی فرونشســت خراســان رضوی 
اضافه کرد: کشــور ایران در کمربند خشک 
و نیمه خشــک دنیا قرار گرفته و بیش از 85 
درصد از مساحت یک میلیارد و ۶00 میلیون 
هکتاری آن در اقلیم خشــک و نیمه خشک 
قرار دارد. ایران یک ســوم میانگین ســطح 
بارش جهانی را دارد. آنچه مهم اســت این 
اســت که باید بدانیم زندگی در خشک بوم، 
شــیوه ســازگاری و رفتار ویژه ای از طرف 
انسان و ساکنین این زیست بوم ها می طلبد 
که متاســفانه در دهه های اخیر، رفتارهای 
نابخردانــه و طمــع بهره بــرداری از منابع 
زیســتی با تاکید بر منابع آبی در این زیست 
بوم خشک خاورمیانه باعث شده که کشور ما 
بیشتر مستعد فرونشست زمین باشد و شکاف 
های دشت با ســرعت فزاینده ای در تقریبا 

عمده دشت های تراکمی ایران رخ دهد.
 وی ادامه داد: نیاکان ما با این اقلیم خشک و 

نیمه خشک ایران سازگار شده و حرفه ای ترین 
شــیوه مدیریــت آب یعنی قنــات را ایجاد 
کرده اند، متاســفانه امروز اکثــر این قنات ها 
تخریب شــده و اکنون بــرای تامین آب از 

چاه های عمیق استفاده می شود.
دشت های مشهد و نیشابور در ارتباط با پدیده 
فرونشســت و شکاف های دشــت در حالت 

بحرانی است 
دانشــیار گروه مناطــق خشــک و بیابانی 
دانشــکده منابــع طبیعی و محیط زیســت 
دانشــگاه فردوســی مشــهد عنــوان کرد: 
بهره برداری بیش از اندازه از منابع آب باعث 
خارج شدن بیش از حد رطوبت زمین و ایجاد 
برخی شکاف ها می شود. این فرایند تا جایی 
ادامه پیــدا کرده که در حال حاضر شــاهد 
شــکل گیری شــکاف هایی عظیم با عرض 
بیــش از 10 متر، عمق بیــش از 50 متر و 
طول بیش از یک کیلومتر هستیم و به همین 
دلیل از آن به عنوان مرگ دشت یاد می شود. 
مرگ دشت در صورتی اتفاق می افتد که یک 
دشــت قابل احیا نباشد؛ اکنون این پدیده در 
دشت نیشــابور و کاشمر قابل مشاهده است. 
پدیده مرگ دشت مشــکلاتی نظیر تخریب 
ریل های راه آهن و بیرون زدگی لوله های آب 
که به اصطلاح لوله زایی گفته می شــود را در 

پی دارد.
سپهر با بیان اینکه تاب آوری مناطق مختلف 
بــا هم متفاوت اســت، خاطرنشــان کرد: با 
همه این ها متاســفانه در ایران برای توسعه 
مناطــق مختلف الگوی آبی مناســبی وجود 
ندارد. در حال حاضر الگوی توســعه منطقه 
گیلان با ۲000 میلی متر بارش در ســال با 
توســعه خراســان با 150 میلی متر بارندگی 
در یک ســال تفاوتی ندارد و تمام شهرهای 
ایران به یک صورت توسعه می یابد. در واقع 
بهره بــرداری بیش از انــدازه از منابع آبی در 
کشوری که اقلیم خشک و نیمه خشک دارد، 
باعث فرونشســت زمین می شــود. در سال 
۷5 بــرای جلوگیری از این شــرایط قانون 
عــدم بهره برداری از چاه های آب به تصویب 
مجلس رسید  ولی در برخی زمان ها در یک 
ســال مجوز بهره برداری از چندین هزار چاه 

صادر شد.
مجــری طرح پایــش، کنترل و شناســایی 
نقاط بحرانی فرونشســت خراســان رضوی 
عنوان کرد: در چهار دهــه اخیر بدون توجه 
به تاب آوری و تحمل  پذیری اکوسیستم ها به 
بدترین شــکل از منابع طبیعی بهره برداری 
شده  و علاوه بر این میزان مساحت جنگل ها 
در ایران به کمترین اندازه خود رسیده است. 
به عنــوان نمونه جنگل هــای هیرکانی که 
دارای ذخایــر ژنتیکی و زیســت بوم جهانی 
است، امروز در خطر افتاده است. مثال دیگر 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه اســت که در آن 
امروزه بیش از ۶5 ســد و بند ایجاد شده که 

از تاب آوری این دریاچه خارج است و همین 
موضوع باعث خشک شــدن دریاچه ارومیه 

شده است.
 ســپهر ادامــه داد: در کتــاب مرحوم کریم 
ساعی، بانی ســازمان جنگلداری ایران، آمده 
که مساحت جنگل های ایران بین 1۲ تا 18 
میلیون هکتار بوده ولی امروز این مساحت به 
کمتر از پنج تا ۶ میلیون هکتار رسیده  است.

ایران جزو معدود کشورهایی است که در آن 
از آب های ژرف بهره برداری می شود 

وی اظهار کرد: برخی از دشــت ها در کشور 
به دلیل بهره برداری بیــش از اندازه ۲50 تا 
300 متــر افت دارد. به عنوان مثال در ایران 
مرکــزی و برخــی مناطق ماننــد کرمان و 
اصفهان شــاهد این پدیده هستیم. همچنین 
در برخی از دشــت ها که قبــلا با کندن 50 
متر می شــد در آن به آب رســید، اکنون با 
حفر بیــش از ۲50 متر و بیش تر باید آب را 
کنکاش کرد. در حال حاضر ایران جزو معدود 
از آب های  کشورهایی است که بهره برداری 
ژرف در آن اتفاق می افتد. هم اکنون اســتان 
های جنوب شــرقی و جنوبــی دارای مجوز 

بهره برداری از آب های ژرف است.
مجری طرح پایش، کنترل و شناسایی نقاط 
بحرانی فرونشســت خراسان رضوی یاد آور 
شد: طی سه دهه اخیر در ایران نقش انسان 
در فرونشســت زمین با بهره برداری بیش از 
اندازه از منابع آبی سطحی و زیرزمینی بسیار 

زیاد شده  است.
دانشــیار گــروه مدیریت مناطق خشــک و 
بیابانــی دانشــکده منابع طبیعــی و محیط 
زیست دانشگاه فردوســی مشهد افزود: اگر 
ریل  خانه ها، ســکونتگاه ها،  مثل  سازه هایی 
راه آهــن، روســتاها و... در معرض شــکاف 
حاصل از فرونشســت زمین باشــد، تخریب 
می شود. در حال حاضر بدترین شرایط مربوط 
به ایران مرکزی اســت که در اصفهان نمونه  
آن مشاهده شد. خســارت های ناشی از این 
شکاف ها به آثار باستانی نیز رسیده است. این 
مشکل می تواند در کلانشهر مشهد بسیاری 
از مناطق شــهری مانند مناطق ۹، 11 و 1۲ 
مشــهد را تهدید کند و از این حیث، دشــت 

مشهد در شرایط بحرانی است. 
۵۰ درصد سازه های ایران آهکی است  

ســپهر در مورد تفاوت فروچاله و فرونشست 
گفت: فروچالــه، نوعی پدیده کارســتی در 
نتیجــه انحلال خاک و ســازندِ انحلال پذیر 
اتفاق می افتد؛ هر چند ساخت وســاز بی رویه 
و معدن کاوی باعث تشــدید ایجاد فروچاله 
می شــود که یک نوع نشســت به حســاب 
می آید ولی سیستم آن با فرونشست متفاوت 
اســت که گاهــی عمق آن بــه بیش از 50 
متر هم می رســد. در مجمــوع 50 درصد از 
سازه های ایران آهکی است. به عنوان مثال 
در کبودرآهنــگ همدان فروچاله های بزرگی 

وجود دارد که به دلیل معدن کاوی ایجاد شده 
اســت. در استان فارس نیز این پدیده را زیاد 

مشاهده می کنیم.
مساله فروچاله کدام مناطق مشهد را 

تهدید می کند؟
وی عنوان کرد: مهم ترین مشکل در مسائل 
ژئومورفولوژی این است که ما در ایران نقشه 
قابلیت و تناســب اراضی نداریم. در صورت 
وجود نقشه درمی یافتیم که ارتفاعات جنوبی 
نبایــد تخریب می شــد و در دامنه کوه های 
آب و برق هــم نباید ساخت وســاز صورت 

می گرفت.
نیشــابور و کاشــمر بحرانی ترین دشت های 

خراسان رضوی است 
مجری طرح پایش، کنترل و شناسایی نقاط 
خاطر  رضوی  خراســان  فرونشست  بحرانی 
نشــان کرد: بحرانی ترین دشت های خراسان 
نیشابور و کاشمر اســت. در چند سال آینده 
مشکلات بسیاری در دشــت های نیشابور و 
کاشمر خواهیم داشــت. به گفته کشاورزان 
این مناطق آن ها برای رسیدن به آب تا بیش 
از ۲00 متــر حفاری می کننــد. همچنین در 
نیشابور 80 میلیون متر مکعب کسری مخزن 
آب وجود دارد و سالانه 15 سانتی متر نشست 

زمین در نیشابور اتفاق می افتد.
ســپهر در گفت وگو با ایســنا عنوان کرد: 
اکولوژیک  نگاه  کشور  مسئولان  متاسفانه 
ندارند  به بهره برداری و مدیریت سرزمین 
و نــگاه غالب تفکر غیراکولوژیک اســت. 
هم اکنون دیدگاه مــورد پذیرش در مورد 
آب در کشــور ما انتقال آب بین حوضه ای 
است. در کنار این برای کشاورزی الگوی 
کشــت مشــخصی وجود نــدارد. به طور 
مثال همــان صیفی جات آذربایجان غربی 
در خراســان نیز کشت می شود. هم اکنون 
بیــش از 85 درصــد مصــرف منابع آبی 
کشــور مربوط به بخش کشاورزی است. 
از دیگر ســو در کشــور ما سدســازی به 
هر قیمتی نشــان دهنده  توســعه  است. در 
50 ســال اخیر هم در بخش آکادمیک و 
هم در بخش حاکمیتــی، مدیریت بر پایه 
تفکر اکولوژیک نبوده است. علاوه بر این 
انسجامی در بدنه ســازمان ها وجود ندارد 
زمین شناســی، سازمان محیط  و سازمان 
 زیســت، ســازمان جنگل ها، وزارت نیرو، 
شهرداری ها و نهادهای مرتبط دیگر با هم 
هماهنگ نیستند و یک قانون منسجم در 
حوضه مدیریت سرزمین و مخاطرات مانند 

نشست زمین تدوین نشده است.
وی ادامــه داد: تفکــر غیراکولوژیک باعث 
بروز مشــکلاتی نظیر نابســامانی اجتماعی، 
مهاجرت، مشــکلات اقتصادی، افســردگی 
و... می شــود. تــا نــگاه زمامــداران تفکر 
غیراکولوژیک باشد، کشور نمی تواند به سمت 

توسعه حرکت کند.

بازداشت زن و شوهر هزار میلیاردی در پایتخت پلمب کارگاه تولید زعفران قلابی در پایتخت
رئیس پلیــس فضای تولید و تبــادل اطلاعات پایتخت از 
شناســایی و دســتگیری ۲ نفر از عوامل یک سایت شرط 
بندی خبر داد و گفت: مجرمین بیش از هزار و صد میلیارد 

ریال گردش حساب داشتند.
به گزارش روز یکشــنبه ایرنا از پلیس فتا، ســرهنگ داود 
معظمی گودرزی در تشــریح این خبر اظهار داشت: در پی 
رصد و پایش روزانه فضای مجازی توســط کارشناســان 

پلیس فتا یک سایت شرط بندی مشاهده گردید.
رییــس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت ادامه 
داد : موضوع در دســتور کار قــرار گرفت و کارآگاهان تیم 
مبارزه با قمار و شــرط بندی پلیس فتــا پایتخت اقدامات 
تخصصــی خود را آغاز کردند و متوجه شــدند تعداد ۲ نفر 
در خصوص راه اندازی و گرداندن این سایت فعالیت دارند.

وی افــزود: کارشناســان این پلیس با بررســی های همه 
جانبه و اقدامات گســترده ســایبری و بهره گیری از روش 
های فنی و علمی موفق به شناســایی هر دو نفر در فضای 
مجازی شدند و با محرز شدن هویت آنها برای پلیس، پس 
از تشریفات قضایی مجرمین که زن و شوهر بودند در یکی 

از مناطق جنوبی تهران بزرگ دستگیر و به همراه تجهیزات 
الکترونیک به پلیس فتا منتقل شد.

گودرزی خاطرنشــان کرد: در واقع سایت های شرط بندی 
به گونه ای طراحی شــده که در ابتدا افــراد مبالغ کمی را 
برنده شوند و همین شــیرینی بردهای اولیه سبب می شود 
که علی رغم باخت های بعدی و مســتمر در مراحل بعدی 
باز به شــرط بندی ادامه بدهنــد و در نتیجه علاوه بر زیان 
مالی مشــکلات بزرگی چون مسائل روحی و خانوادگی نیز 

گریبان گیر آنها شود.

ماموران پلیس امنیت اقتصــادی تهران بزرگ یک کارگاه 
تولید و پخش زعفران قلابی را پلمب کردند.

به گزارش ایسنا، ســرهنگ  علی ولی پور گودرزی، رییس 
پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ در این باره گفت: مدتی 
قبل ماموران پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از طریق منابع 
خبــری اخبار و اطلاعاتی را درباره فعالیت افراد ســودجو و 
فرصت طلب به دســت آورده و متوجه شدند که این افراد 
اقــدام به تولید و توزیع زعفران تقلبی کرده و از این طریق 

درآمد قابل توجهی نیز به دست آورده اند.
وی با بیان اینکه برای انجــام این عملیات با مقام قضایی 
هماهنگی های لازم انجــام و مجوزهای مربوطه دریافت 
شــد، گفت: در ادامه ماموران به محل کارگاه این افراد در 
یکی از مناطق جنوبی تهــران رفته و در حالی که متهمان 
قصــد انتقال زعفران هــای قلابی به دیگر اســتان ها را 

داشتند، آنان را دستگیر و به مقر پلیس منتقل کردند.
ولیپــور گودرزی ادامه داد: همچنین محل دســتگیری این 
افــراد نیز مورد بازدیــد قرار گرفت کــه در جریان آن 1۲ 
کیلوگــرم زعفران تقلبی، تعداد زیادی بســته بندی تقلبی، 

مقادیری رنگ خوراکی و ... از محل کشف و ضبط شد. این 
محل با دستور قضایی پلمب شد.

رییس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اشاره به انجام 
بازجویی از دو متهم دســتگیر شده، گفت: این افراد اعتراف 
کردند که قصد داشتند زعفران های قلابی را به وسیله قطار 
به دیگر اســتان ها بــرده و در آنجا با قیمت زعفران واقعی 
به فروش برسانند.به گفته وی، برای دو متهم دستگیر شده 
پرونده ای تشکیل شــده و این افراد به همراه اقلام کشف 

شده و ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.
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هوتن شکیبا:دنبال نقش های چالشی هستم
هوتن شــکیبا می گوید به دنبال 
نقش های چالشی است زیرا ایفای 
چنین کاراکترهایی را دوست دارد.

هوتن شکیبا بازیگر فیلم سینمایی 
»ملاقات خصوصی« به کارگردانی 
امید شــمس گفــت: ایــن فیلم 
ســینمایی قصه ای عاشقانه دارد. 
عشق اتفاقی اســت که از آن می 
توان به عنوان نبض رفتار انسانی 
نام برد. در این فیلم نشان داده می 
شود آدم ها در شرایط مختلفی که 
درگیر آن می شوند چه مشکلاتی 

را پشت سر می گذارند.
وی درباره علاقه اش به بازی در نقش های عاشــقانه چنین توضیح داد: بحث کردن درباره 
تفاوت نقش ها بسیار مفصل است که در یک مصاحبه نمی گنجند، ولی همین اندازه بگویم 
که کاراکترهایم کاملًا با یکدیگر متفاوت هســتند پس عاشــق بودن در چند فیلم دلیلی بر 

تشابه آنها نیست.
شــکیبا با بیان اینکه بازی در کاراکترهای متفاوت همیشه برایش جذاب بوده است، تصریح 
کرد: همیشــه تــلاش کرده در انتخاب هایم به گونه ای عمل کنــم که نقش ها با یکدیگر 
تفاوت داشــته باشــد، چون ایفای نقش های متفاوت همیشــه برایم دارای جذابیت است، 

همچنین همیشه در پی این بوده ام که نقش ها برایم چالش داشته باشد.

  روایتی عجیب از سالن های خالی 
»جشنواره«!

آزادی  سینما  مدیر  نوروزی  سجاد 
عنــوان کرد که امســال شــاهد 
که  هســتیم  فیلم هایی  نمایــش 
گرچه بلیت آنها بــه فروش رفته 
است ولی اکران در سالن خالی را 

تجربه می کنیم!
ســینما  مدیر  نــوروزی  ســجاد 
»آزادی« تهــران در گفتگو با مهر 
درباره شرایط اســتقبال مردمی از 
اکــران فیلم هــای چهلمین دوره 
جشــنواره فیلم فجر گفت: ما در 
شــکل اجرایی برگزاری جشنواره 

فیلم فجر نیازمند یک بازنگری جدی هســتیم. شــکل اجرایی فعلی، ناکارآمدی خود را طی 
ســالیان گذشته نشــان داده است و از اســاس هم نمی توان به مدیران فعلی ارشاد خرده ای 
بگیریم و مشکلات را متوجه این دوستان بدانیم. این روندی است که در سال های گذشته و 

به خصوص در یک دهه گذشته شکل پیدا کرده است.
وی ادامه داد: فارغ از مسائل محتوایی جشنواره امسال که سوالات خیلی جدی درباره سلیقه 
هنری هیأت انتخاب آن تا به امروز مطرح شــده اســت و در جای خودش باید مورد بررسی 
قرار داد، درباره ماهیت و شــکل اجرایی جشــنواره به خصوص در زمینــه اخذ آرای مردمی، 
شــکل فعلی، شکل دقیقی نیســت. فراگیری مجدد کرونا و شرایط خاص برگزاری این دوره 
از جشــنواره هم روی این فرآیند سایه انداخته و دست اندرکاران می توانند تصمیمات درستی 
را اتخاذ کنند اما برای ســال آینده هم مباحث محتوایی مرتبط با هیأت انتخاب و هم موارد 
اجرایی مانند آرای مردمی و حتی ســانس بندی اکران فیلم ها در ســینماهای مردمی نیاز به 

تجدیدنظر کلی دارد.
نــوروزی در ادامــه گفت: زمانی که ما از »ســینمای مردمی جشــنواره« صحبت می کنیم، 
منظورمان سینمایی اســت که »مردم« در آن حضور دارند و مخاطبانی که در طول یکسال 
آینده می خواهند به تماشــای فیلم های سینمای ایران در اکران عمومی بنشینند، باید بتوانند 
به یک شمای کلی از وضعیت اکران در سال آینده برسند. شکل فعلی اجرایی جشنواره چقدر 

می تواند به چنین مخاطبی کمک کند؟

  ۲۰۰ فیلم برای نوروز در حال دوبله است

ســعید شیخ زاده از دوبله آثار خارجی اعم از فیلم و سریال و انیمیشن برای نوروز 1۴01 خبر 
داد و درباره ی انتخاب این آثار توضیحاتی را مطرح کرد.

ســعید شــیخ زاده ـ مدیر دوبلاژ و مجری تلویزیون ـ در گفت و گویی با ایسنا همچنین از 
ساخت سری جدید مسابقه »ایران« ویژه نوروز خبر داد و گفت: این مسابقه در ایام نوروز هر 

روز ویژه و با حال و هوای عید پخش خواهد شد.
این دوبلور درباره جزئیات این آثار نوروزی با بیان اینکه بیش از ۲00 فیلم، سریال و انیمیشن 
برای پخش نوروز دوبله خواهند شد، توضیح داد: دوبله کارهای نوروزی را از یک هفته پیش 
کلید زده ایم که دقیقا تا روز عید ادامه خواهد داشت. فیلم های سینمایی خوبی که جزو فیلم 
هــای مطرح و پرفروش بوده اند، برای نوروز انتخاب شــده اند. یکی از همین فیلم ها دوبله 
فیلمی است که من کار می کنم با عنوان »ونوم« )Venom( که محصول کشور آمریکاست 
و آقای سعید مظفری نقش اول آن را می گوید و همین طور با خانم مینو غزنوی برای دوبله 

این کار همکاری داریم. 
او دربــاره ی انتخاب این آثار توضیح داد: این آثار که برای نوروز دوبله می شــود، برای هر 
ســلیقه ای در نظر گرفته شــده اند؛ از آثار هالیوودی گرفته تا بالیوود و گاهی فیلم کره ای و 
فرانسوی هم میان آنها دیده می شود. سعی شده است فیلم های مناسب را از هر جای دنیا با 

هر سلیقه ای که اغلب محصول ۲0۲1 و ۲0۲۲ هستند، برای نوروز انتخاب کنند.  
او در پاســخ به اینکه چه میــزان از آثار، به ژانر کمدی و طنز اختصــاص دارد؟ اظهار کرد: 
متاســفانه آثار خیلی کمی به کمدی و طنز اختصاص داشته، علت آن را هم نمی دانم؛ البته 
انیمیشــن های زیادی داریم که خیلی خوب هســتند یا برخی از فیلم های هندی رگه هایی 
از کمدی را دارند، اما بین فیلم ها کار کمدی به ندرت دیدم. فیلم های کمدی ممکن اســت 
از نظر چهارچوب برای خرید مشــکل داشته باشند. به هر حال تلویزیون چهارچوب هایی را 
در نظر می گیرد. اما به طور کلی در بحث آثار کمدی، تلویزیون به ســمت آثار داخلی رفته 
اســت. همه دوســت دارند کمدی ببینند اما مگر چقدر کمدی هایی به عنوان مثال از جنس 
»دیدی« الان ساخته می شود؟ به طور کلی آمار ساخت فیلم کمدی و طنز در دنیا به شدت 
پایین آمده اســت.این دوبلور اعلام کرد: بیش از ۲00 فیلم قرار است دوبله شود. جدا از این 
فیلم ها، مینی ســریال و انیمیشن هم در حال دوبله است. سریال هایی که حدود هشت الی 

10 قسمتی هستند.
او در همین زمینه از دوبله یک مینی ســریال با عنــوان »یخ نازک« برای پخش نوروز خبر 
داد و گفت در این سریال نیز با خانم شکوفنده به عنوان گوینده نقش اصلی همکاری داریم.
شــیخ زاده در پایان درباره نحوه دوبله آثار نوروزی در شــرایط کرونا، با بیان اینکه وضعیت 
نســبت به گذشته بهتر است، یادآور شد: هر چند همه در استودیو حضور دارند اما نقش ها به 

صورت جدا ضبط می شود و شرایط بهتر هست.

خبر

انقلاب اسلامی چه تأثیری بر شعر فارسی گذاشت؟

شاعرانی بدون »پیپ« و »پاپیون«

نشست خبری فیلم »شب طلایی«

حاتمی کیا: جهان »شب طلایی« با جهان من متفاوت است

نشست »فجرآفرینان شعر انقلاب اسلامی« به 
منظور معرفی چهره هــای تأثیرگذار در جریان 
شــعر انقلاب با حضــور جمعی از شــاعران و 

پژوهشگران از کشورهای مختلف برگزار شد.
به گزارش تسنیم، نشســت »فجرآفرینان شعر 
انقلاب اسلامی« ، با حضور جمعی از شاعران، 
اهالی فرهنگ و ادب از کشــورهای مختلف به 
صورت مجازی برگزار شد. در این مراسم، ضمن 
یادکرد شــاعرانی که هم پای مــردم در به ثمر 
انقلاب اسلامی نقش داشتند،  رساندن پیروزی 
از جریان های مختلف شــعری در این دوره نیز 

صحبت شد. 
انفجار نور در شعر فارسی

سیدحسن بنی طبا، پژوهشــگر از کانادا، در این 
مراسم با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی موجب 
شکوفایی شعر فارسی شــد، تصریح کرد: تعبیر 
»انفجــار نور« بــرای انقلاب اســلامی ایران 
تعبیر بجا و شایســته ای است. انفجار نور یعنی 
انفجار»اندیشــه« ،انفجار »آگاهی« ... و بدیهی 
اســت که »فجر آفرینان شــعر انقلاب« سهم 
بســزایی در این زمینه داشته و خواهند داشت؛ 
به شــرط آنکه با نگاه تمدنی به افق زیبایی که 
در مقابلشــان ترسیم شده است، چشم دوخته و 
با هنر تأثیرگذار خــود موج های تازه ای را برای 

رسیدن به آن ایجاد کنند.
یادی از سیدحسن حسینی در »شب ادبیات«

صــادق رحمانی، از دیگر پژوهشــگران حاضر 
در این مراســم بود که با انتشــار یادداشتی، از 
سیدحسن حســینی به عنوان یکی از پایه های 
شــعر انقلاب یاد کــرد. او در بخشــی از این 
یادداشت نوشــت:  بی گمان شــعرهای کوتاه 
سیّدحسن حســینی از محیط اجتماعی پس از 

انقلاب تأثیرپذیرفته و این شــاعر اندیشــه ها و 
تجربه هــای اجتماعی خود را در شــعر بازتاب 
داده است. شعر کوتاه به عنوان یک جریان ادبی 
مستقل در شعر بعد از انقلاب رشد کرده است و 

شاعران صاحب سبک دارد.
شعر , ادبیات انقلاب اسلامی , شعر فارسی ,

وی ادامه داد: اهمیّت شــعر کوتاه سیّدحســن 
حسینی از آنجاست که این  گونة شعری نه تنها 
در میان موج های شعری پس از انقلاب اسلامی 
رشــد زایدالوصفی پیدا کرده اســت، بلکه این 
ظرفیّت در میان شعرهایی با  رویکرد اجتماعی و 
فرهنگی نیز جریان بی سابقه ای یافته و روزبه روز 
به تعداد علاقه مندان این عرصه افزوده می شود. 
حسینی توانســت با انتقال تجربه های شاعرانة 
خود، در زمینة شــعر کوتاه به نسل همروزگار و 
پس از خود، با عرضة فرم های شــعر کوتاه در 
دهة  آغازین انقــلاب مضمون های اجتماعی را 
با شــعر سازگار کند و به نوعی این شعرها را به 
دلیل کوتاهی و شتابی که در خود دارد، در ذهن 

و زبان مردم به راحتی ته نشین سازد.
شاعری بدون »پیپ« و »پاپیون«

رضا اسماعیلی، شــاعر و پژوهشگر، نیز در این 
مراســم با ارائه یادداشتی ضمن اشاره به جریان  
شعر در انقلاب اســلامی، یادی کرد از زنده یاد 
ســلمان هراتی، به عنــوان یکی از شــاعران 
تأثیرگــذار در انقلاب اســلامی. در یادداشــت 
او کــه با عنوان »شــاعری بــدون »پیپ« و 
»پاپیون« منتشــر شــده، آمده است: »سلمان 
هراتی« - بی هیچ اغراقــی - از تأثیرگذارترین 
و پرمخاطب ترین شــاعران نسل انقلاب است. 
شــاعری متعهد به انسان و کرامت های انسانی 
که در ســه حوزه شــعر انقلاب، دفاع مقدس و 

آیینی اشــعاری درخشــان و درخور تأمل دارد. 
ســلمان به همراه سید حســن حسینی و قیصر 
امین پور، سه ستون استوار شعر انقلاب اسلامی 
بودند. سه پرســتوی عاشــقی که به فراخوان 
حضرت دوست، ناگهان دامن از خاک کشیدند و 

خوش نشین بیکرانگی افلاک شدند.  
شعر , ادبیات انقلاب اسلامی , شعر فارسی 

در بخش دیگری از این یادداشــت آمده است: 
سلمان، گیله مردی ســپیدگو و سپیدرو بود که 
شــجره طیبه شعر انقلاب اســلامی در طراوت 
باران آثار ارجمندش بالنده شــد و به برگ و بار 
نشســت. شاعری که خون شیعی در رگ هایش 
جریان داشــت و قلبش به مهر اهل بیت)علیهم 
السلام( در ســینه می تپید.  شاعری که »درد« 
دیــن را با »درک« دین آمیختــه بود و به روز 

حساب می اندیشید:
زندگی ساعت تفریحی نیست

که فقط با بازی
یا با خوردن آجیل و خوراک

بگذرانیم آن را
هیچ می دانی آیا

ساعت بعد چه درسی داریم؟
زنگ اول دینی

آخرین زنگ حساب!
اسماعیلی در بخش دیگری از این یادداشت در 
توصیف زنده یاد ســلمان هراتی نوشت: شاعری 
انسان دوست و آرمان خواه که مؤمنانه به وطنش 
کــه در قاب چشــم او »تواناترین مظلوم« بود، 
عشــق می ورزید و پاره های دلش را عاشــقانه 
نذر شهیدان می کرد. شاعری که بدون »پیپ« 
و »پاپیون« بکرترین و روشــنفکرترین شــاعر 
مســلمان زمانه خود بود، بدون آنکه ســودای 
»نوبل« در ســر داشته باشد؛ چرا که او پیش تر، 
صله و پــاداش خود را از »ســینه ســرخان« 
عاشــقی دریافت کرده بود که پرچم آزادگی را 
بر بام آســمان ســبز میهنش به اهتزاز درآورده 
بودند. »شــبان عاشــقی« که با کــوه و دریا 
و جنــگل زیســته بود و خوب می دانســت که 

»گل پایان قشــنگی دارد«. شاعری که روحی 
مطهر داشــت و گفتنی هایی معطر. شاعری که 
سنتش »نوگویی« و »نوجویی« بود و همچون 

»سهراب« بر این باور که:
چشم ها را باید شست

جور دیگر باید دید...
ایــن پژوهشــگر، زنده یاد ســلمان هراتی را از 
شاعران شاخص و جریان ساز نسل اول انقلاب 
دانســت که به همراه نام آوران شــعر انقلاب 
اســلامی سید حسن حســینی و قیصر امین پور 
برای ایفای رسالت انسانی و اجتماعی اش، پا به 
وادی ادبیات گذاشــت. او ادامه داد: سلمان در 
طول عمر کوتاهش - ۲۷ سال - با خلق آثاری 
ارزشمند، شــجره طیبه شعر انقلاب اسلامی را 

بارور کرد. 
به گفته اسماعیلی؛ دو مجموعه شعر »از آسمان 
ســبز« که در زمان حیات وی و »دری به خانه 
خورشــید« که بعد از آسمانی شدنش به ترتیب 
در سال های 13۶۴ و 13۶۷ چاپ شد، در شمار 
آثاری اســت کــه از او به یادگار مانده اســت. 
همچنین از ســلمان مجموعه شعری با عنوان 
»از این ســتاره تا آن ســتاره« در سال 13۶۷ 
چاپ شد که ویژه کودکان و نوجوانان است. اما 
بسیاری از ادب دوستان او را با مجموعه شعر »از 
آسمان ســبز« می شناسند که چاپ این دفتر در 
زمان خود حادثه ای خجســته در شعر بود. بدون 
اغراق باید گفت که صلابت و حلاوت بسیاری 
از شــعرهای این دفتر که در سال های آغازین 
انقلاب و در طول دوران پرافتخار دفاع مقدس 
سروده شــده اند، در ذائقه بسیاری از خوانندگان 
مشــتاق و جدی ادبیات معاصر هنوز هم باقی 

مانده است.

 نشسـت خبری فیلم سینمایی »شـب طلایی« با حضور 
عوامـل ایـن فیلـم سـینمایی در مرکـز همایش های برج 

میـلاد )خانه جشـنواره فیلم فجر( برگزار شـد. 
ابراهیـم  کـه  شـد  اعـلام  نشسـت  ایـن  ابتـدای  در 

اسـت. گرفتـه  کرونـا  حاتمی کیـا 
ابراهیـم حاتمی کیـا تهیه کننـده فیلـم سـینمایی »شـب 
طلایـی« در تمـاس تلفنـی گفـت: مـن دو سـال کرونـا 
نگرفتـم و حـالا زمانـی ایـن ویـروس سـراغم آمـد کـه 
می خواسـتم بـه جشـنواره بیایـم. مـن فقـط یـک اسـم 
هسـتم در ایـن فیلـم و تمامـی زحمـات را عوامـل دیگر 
طلایـی«  »شـب  سـینمایی  فیلـم  جهـان  کشـیدند. 
بـا جهـان مـن متفـاوت اسـت. بـه نظـرم کسـی کـه 

خـودش  بایـد  کنـد  کارگردانـی  را  فیلمـی  می خواهـد 
فیلمنامـه را بنویسـد فیلـم جهان خودش باشـد. امیدوارم 
کـه عزیـزان این فیلـم را پسـندیده باشـند و مهربانانه با 
آن برخـورد کننـد. اویـس طوفـان جانشـین تهیه کننـده 
ایـن فیلـم گفـت: تمامـی سـرمایه ایـن فیلـم از بخـش 
خصوصـی تامیـن شـده و هیـچ ارگانـی بـه مـا پولـی 

پرداخـت نکـرده اسـت. 
کـرد:  بیـان  فیلـم  ایـن  کارگـردان  حاتمی کیـا  یوسـف 
ایـده ایـن فیلـم زمانـی بـه وجـود آمـد کـه من داشـتم 
روی یـک فیلمنامـه دیگـر کار می کـردم. بـرای کسـی 
کـه اولیـن فیلمش را می سـازد، بازگشـت سـرمایه خیلی 
استرس زاسـت. خوشـحالم کـه ایـن فیلـم بـه سـرانجام 

رسـید و تولید شـد. مریم سـعادت بازیگر این فیلم گفت: 
یـک روز آقـای حاتمـی کیای جوان من را صـدا کردند و 
گفتنـد کـه گریم شـوم تـا ببینیـم کاراکتر »زهـرا خانم« 
از مـن بـر می آیـد یـا نـه کـه خـدا را شـکر تسـت های 
گریـم موفقیـت آمیـز بـود و مـن به ایـن فیلم پیوسـتم. 
راضـی  می کنـم  بـازی  کـه  فیلم هایـی  از  خیلـی  مـن 
نیسـتم و همیشـه دوسـت دارم بهتـر بـازی کنـم. مـن 
همیشـه دنبـال نقش هـای خـاص هسـتم، نقش هایـی 

کـه از خـودم دور اسـت. 
یوسـف حاتمی کیـا بیـان کـرد: هـر کـدام از عوامـل اگر 
واقعـاً پشـت  مـا  نمی شـد،  فیلـم سـاخته  ایـن  نبودنـد 

صحنـه مثـل یـک خانـواده بودیـم.

گفت وگو با بازیگر »لایه های دروغ« و »ملاقات خصوصی« 

قطعا سینما در کم شدن جرم تاثیرگذار است
نادر فلاح، با پذیرفتن انتقادهایی که به فیلم 
»لایه های دروغ« وارد می شود، باور دارد که 
باید از این شــکل ســینما حمایت کرد تا در 

سال های آینده جان بگیرد و از میان نرود. 
به بهانه حضور هر دو فیلم »لایه های دروغ« 
و »ملاقات خصوصی  در چهلمین جشــنواره 
فیلم فجر و بــازی نادر فلاح، به گفت وگو با 
این هنرمند پرداختیم که در ادامه می خوانید. 
در جایــی گفته اید کــه تمام قد از 
فیلم هایی کــه در آن ها ایفای نقش 
کرده اید، دفاع خواهیــد کرد، اما به 
نظر می رسد که »ملاقات خصوصی« 
امید شــمس، قابل دفاع تر از ساخته 
رامین ســهراب باشــد، موافق این 

موضوع هستید؟ 
اینکــه من گفتــم از تمــام فیلم هایم دفاع 
می کنم، به این دلیل اســت کــه آدم نباید 
در مقابل کاری که انجام داده اســت، ترسو 

باشــد و باید نتیجه کارش را بپذیرد. من در 
ســینما کار می کنم، در یک بخشــی فیلم ها 
خیلی خوب اســت، یک بخش دیگر فیلم ها 
متوســط اســت و در نهایت با فیلم های بد 
مواجه می شــویم ولی به هرحال همه در این 
عرصه کار می کنیم و زحمت می کشیم، حتی 
کسی که فیلم بد می سازد، با تلاش و حمایت 
مخاطبان شاید تبدیل به یک فیلمساز خوب 
شود به همین دلیل اســت که من از عملی 
که در ســینمای ایران انجــام می دهم دفاع 

می کنم. 
فیلم »لایه هــای دروغ« هم فیلم پر زحمتی 
بــود، اینکه انتقادهایی به آن وارد می شــود، 
پذیرفتنی اســت ولی به نظر من می شود از 
این شکل سینما حمایت کرد تا در سال های 
آینده جــان بگیرد و ما بتوانیم این نواقص را 
برطرف کنیم نه اینکه آن را با تمسخر به رخ 

بکشیم تا کلا از بین برود. 

موضوعی که به نظر می رســد، این 
رامین سهراب سعی کرده  که  است 
یک اکشن اروپایی را ایرانیزه کند و 
تحویل مخاطبان دهد، به همین دلیل 
مخاطبان ایرانی با آن ارتباط برقرار 
نکردند، شــما موافــق این موضوع 

هستید؟ 
بله دقیقا، اکشــن ایرانی، با اکشن اروپایی و 
آمریکایی تفــاوت دارد و نکته مهم تر اینکه 
ما هنوز به اکشــن ایرانی نرسیدیم و ژانری 
به عنوان اکشن نداریم. وقتی می خواهیم در 
قالب ایرانی شبیه اکشن اروپایی یا آمریکایی 
باشــیم، دچار یک تناقضی می شویم. همین 
فیلم اگر در جوامع اروپایی دیده شود، ممکن 

است تا این اندازه مورد انتقاد قرار نگیرد. 
اما به هرحال از ان انتقاد می شــود، 

چون نقاط ضعف خودش را دارد. 
بله، قطعا. 

به جــز »لایه هــای دروغ«، فیلم »ملاقات 
خصوصی« را هم در جشنواره داشتید، نشان 
دادن جرم و جنایت در چهلمین جشنواره فیلم 
فجر، بسیار به چشــم می آید، این ماجرا چه 
کمکی به کاهش آمار جرم و جنایت می کند؟ 
به نظــرم قطعا ســینما در کم شــدن جرم 
تاثیرگذار است. چون جرم و جنایت را نشان 
نمی دهد، بلکه نتیجه هــای آن را به نمایش 
می گــذارد. حتی کســانی هــم که خلاف 
می کنند وقتی این فیلم ها را می بینند، متوجه 
موضوعاتی می شوند که خودشان زاویه دیدی 

نسبت به آن ندارند. 
کمک قوه قضاییه به ســاخت چنین 
فیلم هایــی را گام مثبــت رو به جلو 

می دانید؟ 
بله، قطعا و این که قــوه قضاییه متوجه تاثیر 
سینما شده،  خیلی ارزشمند است، قبلا سعی 
می کردند یکسری موارد را پنهان کنند، ولی 

الان می دانند که می توان درباره آن  صحبت 
کرد و درمانش کرد. مانند این می ماند که به 
جای درمان کردن بیماری، هی آن را پنهان 
کنی، این مرحله بســیار برای من ارزشــمند 

است.  
خصوصی«  »ملاقات  مانند  فیلمی  در 
قشری از جامعه به نمایش درآمده که 
از لحاظ مالی، بسیار ضعیف هستند و 
بعضا توانایی رفتن به ســینما را هم 
ندارند، آیا واقعا این افراد به ســینما 
می روند که این فیلم ها را ببینند و از 

آن تاثیر بگیرند؟ 
شاید به سینما نروند، اما این فیلم ها بالاخره 
دیده خواهند شد و فیلم  از تلویزیون یا شبکه 
نمایش خانگی، پخش خواهد شــد. درضمن 
من آدم هایی را می شناسم که از همین قشر 
هستند اما به شدت ســینما را دوست دارند، 

می بینند و تاثیر می گیرند
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ساماندهی ۷ هزار کارتن خواب معتاد 
مشهد تا پایان سال

معاون پیشگیری بهزیستی خراسان رضوی با بیان 
این که  بهزیستی، شهرداری و سازمان زندان ها 
اعضای مجری تقسیم کار نگهداری و ساماندهی 
هســتند، گفت: ز ۷ هزار معتــاد متجاهری که 
شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان در 
سطح استان برآورد کرده، سهم بهزیستی 3 هزار و 
۶00 نفر، شهرداری 3 هزار نفر و سازمان زندان ها 
۴00 نفر است.به گزارش صبح امروز غلامحسین 

دلبری افزود: ســایر دســتگاه ها بنا به وظایف ذاتی و تکالیفی که در قانون برایشــان مشخص 
شده، مســؤولیت های دیگری در زمینه بازتوانی، توانمندسازی، حرفه آموزی، اشتغال و بازگشت 
به خانواده برعهده دارند.دلبری با بیان اینکه از ســهم بهزیستی هم اکنون ۲ هزار و ۷00 نفر در 
کمپ های ماده 1۶ و تبصره ۲ بســر می برند گفت: مابقی این تعداد تا ســقف 3 هزار و ۶00 نفر 
که سهمیه بهزیستی است در حال جمع آوری و ساماندهی هستند که تا پایان سال تمام آنها به 
مراکز تحت نظارت بهزیســتی منتقل می شوند.وی یادآور شد: این تعهد در صورت تأمین مکان 
و اعتبار لازم از سوی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قابل اجرا است که در همین 
راستا، شورا مواردی را مقرر کرده که در حال انجام است.جانشین رئیس کمیته نظارت بر مراکز 
ماده 1۶  در زمینه وظایف سایر دستگاه ها گفت: سازمان زندان ها در حال انجام تمهیداتی است 
که ســهمیه ۴00 نفری خود را تحویل گرفته و به مکان های تحت نظارتش منتقل کند.معاون 
پیشــگیری بهزیستی خراسان رضوی گفت: شــهرداری هم پذیرفته که در زمینه ساماندهی 3 
هزار نفر تعهداتش را انجام دهد.وی اضافه کرد: در خصوص سهمیه شهرداری، تأمین امکانات، 
تجهیزات و سایر مواردی که برای ساماندهی این گروه از معتادان مورد نظر شورا می باشد توسط 
شهرداری انجام می شود.وی خاطر نشان کرد: در همین راستا در جلسه اخیر کمیته نظارتی مقرر 
شد که با آماده سازی و تجهیز سه مکان دیگر برای نگهداری و ساماندهی افرادی که جمع آوری 
می شــوند، دو ورزشگاه از مجموعه 5 ورزشگاه شهرداری تخلیه و در اختیار شهرداری قرار گیرد 
تا این نهاد، برای ســاماندهی و بازتوانی کارتن خواب های مورد تعهدش، از آنها استفاده کند. وی 
ادامه داد: از این مرحله به بعد در زمینه بازتوانی و توانمندسازی و بازگشت به خانواده، مقرر است 
دستگاه های عضو شورای هماهنگی از قبیل فنی حرفه ای، کار و امور اجتماعی، تأمین اجتماعی، 
بیمه سلامت و سایر دستگاه های عضو طبق وظایف و مسؤولیت هایی که آیین نامه بر آنها تصریح 

دارد و توسط شورای هماهنگی مقرر شده است انجام وظیفه کنند.

 
۱۱۱ پروژه عمرانی و اقتصادی  در اسفراین 

بهره برداری  یا کلنگ زنی شد
111پــروژه عمرانی و اقتصادی بــا هزار و ۲۲۲ 
میلیارد ریال همزمان با ششمین روز از دهه مبارک 
فجر با حضور استاندار خراسان شمالی و شماری 
از مســوولان محلی در اســفراین بهره برداری 
یــا کلنگ زنی شــد. به گزارش ایرنا سرپرســت 
فرمانداری اسفراین در آیین بهره برداری از پروژه 
های دهه فجر انقلاب اســلامی اظهار داشت: از 
این تعداد ۹8 پروژه با اعتبار 8۹0 میلیارد ریال به 

بهره برداری رســید و 13 طرح با اعتبار330 میلیارد کلنگ زنی شد.مسلم  نوری افزود: مهم ترین 
پروژه های بهره برداری شده در حوزه کشاورزی و دامی، بهداشت و درمان و آبرسانی به روستاها 
اســت. وی گفت: با بهره داری از این طرح ها برای ۲05 نفر اشتغالزایی شد.شهرستان 1۲0 هزار 

نفری اسفراین در ۶0کیلومتری جنوب شرقی بجنورد قرار دارد.

  رفع تصرف از ٦٣۰ هزار متر مربع از 
اراضی رودخانه های محدوده مشهد

مدیر امور منابع آب مشهد گفت: در راستای صیانت، 
حفاظت از منابع آبی و حفظ حقوق بیت المال در 10 
ماه ابتدای امســال 100 پرونده مربوط به تخلفات 
مرتبــط با تجــاوز و تصرف اراضی حریم و بســتر 
رودخانه های محدوده تحت پوشــش امور منابع آب 
مشهد رسیدگی شــد.محمد برزویی در گفت وگو با 
ایســنا در این خصوص اظهار کرد: محدوده تحت 
پوشش امور منابع آب مشهد شهرستان های مشهد، 

چناران، گلبهار، فریمان و طرقبه شــاندیز را در بر می گیرد.وی افزود: این اقدامات پس از طی شــدن 
مراحل قانونی و با اخذ دستور قضایی از دادستانی و همکاری نیروهای انتظامی توسط این امور انجام 
گرفت که باعث آزادسازی و رفع تصرف بیش از ۶3 هکتار از اراضی حریم و بستر رودخانه ها و مسیل ها 

در مدت مذکور شده است.

  در شهرک های صنعتی خراسان رضوی انجام شد:
بهره برداری از ۱۰۰۰ میلیارد ریال پروژه 

زیرساختی 
مدیر عامل شرکت شــهرک های صنعتی خراسان 
رضوی گفت: همزمان با دهه فجر ۲۷ پروژه عمرانی 
زیرســاختی با اعتبار هزینه شــده 1۲۲8 میلیارد و 
۲3۴ میلیون ریال در 1۷ شــهرک و ناحیه صنعتی 
استان بهره برداری شد. به گزارش صبح امروز، علی 
بهرامی زاده اظهار کرد: از این تعداد ۶ پروژه در حوزه 
تامین برق به میزان 1۲۴.5 مگاوات در ۶ شــهرک 
و ناحیه صنعتی استان اجرا شــده و به بهره برداری 

رسیده است. وی افزود: 11 پروژه عمرانی دیگر هم مربوط به تامین آب به میزان 55.۲۶ لیتر بر ثانیه 
با اعتبار هزینه شده 150 میلیارد و ۷3۴ میلیون ریال است که در 11 شهرک و ناحیه صنعتی خراسان 
رضوی بهره برداری شده است. رئیس هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی بیان 
کرد: همزمان با دهه فجر امسال همچنین عملیات اجرایی 1۲ پروژه عمرانی با اعتبار ۴53 میلیارد و 

500 میلیون ریال در هشت شهرک و ناحیه صنعتی استان آغاز شده است.

  رشته چرم دوزی در شهرستان چناران احیا شد
مسوول نمایندگی میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی شهرستان چناران گفت:سه کارگاه 

چرم دوزی در شهرستان چناران با کمک تسهیلات اشتغال زایی احیا و در چرخه تولید قرار گرفت.
به گزارش صبح امروز محمد طاهریان  مقدم افزود: با کمک کارگروه اشــتغال شهرستان تا کنون سه 
میلیارد ریال تسهیلات برای احیای رشته چرم   دوزی پرداخت شده است.وی ادامه داد:در حال حاضر 
15 نفر در این ســه کارگاه به  صورت مستقیم فعالیت دارند و علاوه بر تولید محصولات چرمی، ۲0 
هنرجو را نیز آموزش می دهند.مسوول نمایندگی میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چناران 
گفت: با توجه به این که یکی از سیاست های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی احیای هنرهای 
ســنتی در این شهرستان است با شناسایی و کمک هنرمندان کارآفرین شهرستان تاکنون رشته های 
زیورآلات، چرم دوزی، سرمه دوزی، نمدمالی و فرت بافی احیا شده است.طاهریان افزود: با احیای این 
هنــر و ایجاد کارگاه، هم محصولات تولیــدی از جمله کیف های چرمی مردانه و زنانه، کمربند، جلد 
قرآن و دیگر محصولات چرمی فروخته و هم هنرچرم دوزی به علاقه مندان آموزش داده می شــود.

وی اضافه کرد: محصولات چرمی ماندگاری بالایی دارد و هنرمندان این شهرستان، تولیدات خود را 
در شهرستان، اســتان و حتی استان های دیگر به فروش می  رسانند.شهرستان چناران در فاصله 50 

کیلومتری مشهد شمال غرب مشهد قرار دارد.
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شــورای اسلامی شهر مشهد با بررســی و تصویب لایحه حمایت از مراکز نگهداری 
معتادان متجاهر مبلغ 100 میلیارد ریال به این امر اختصاص داد.

به گزارش صبح امروز رییس کمیســیون فرهنگی شورای شهر مشهد در این نشست 
گفت: دستگاه های مختلفی در ساماندهی معتادان متجاهر متولی هستند.

حجت الاسلام منصوریان افزود: سال گذشته شهردار وقت به شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان قول ساماندهی ۲ هزار معتاد متجاهر با اعتبار 100 میلیارد ریال را 

داده بود که ۶5 میلیارد ریال از این مبلغ تا کنون پرداخت شده است.
وی اضافه کرد: برای قانونمندشدن این موضوع باید پرداخت این مبلغ در شورای شهر 
مصوب می شد که شهردار کنونی لایحه آن را به شورا ارائه داده  است همچنین  اقدامات 

مختلفی با همکاری شورا و مدیریت شهری مشهد در موضوع ساماندهی معتادان متجاهر در دست اقدام است و برای سال 1۴01 
نیز در بخش فرهنگی بودجه ای به این موضوع اختصاص یافته  است.

همچنین در جلسه علنی امروز شورای اسلامی شهر مشهد لایحه رعایت الزام، ضوابط و مقررات ایمنی و آتش نشانی نیز بررسی و 
مصوب شد.طبق این مصوبه، شهرداری مشهد مکلف است با همکاری سازمان نظام مهندسی خراسان رضوی، از رعایت الزامات، 
ضوابط و مقررات ایمنی و آتش نشانی حداقل 300 ساختمان با اهمیت »خیلی زیاد« و »زیاد« منطبق بر گروه بندی ساختمان ها 

در مقررات ملی ساختمان بازدید کند و طی مدت حداکثر ۶ ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این مصوبه آن را به اجرا درآورد.
طبق این مصوبه شهرداری مشهد مکلف است فهرست ساختمانهایی که بعد از ابلاغ اخطار نسبت به رفع نواقص اقدام نکرده اند را 

منتشر و به نحو مقتضی به اطلاع عموم مردم و دستگاه های نظارتی برساند.

رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه برخی رسانه  های معاند در دهه فجر 
تلاش دارند که مسائل و مشکلات کشور را بیان کنند، گفت: وظیفه سنگینی به دوش 
ما اســت تا کم کاری هایمان سوژه ای برای رسانه های معاند که اهداف خاصی را دنبال 

می کنند، نشود.
حسن موحدیان، در بیست و ششمین جلسه علنی ششمین دوره شورای شهر مشهد، که 
در تالار شهر برگزار شد، با اشاره به بی اخلاقی هایی که طی روزهای اخیر علیه اعضای 
شــورای شهر وجود داشته است، اظهار کرد:  همیشه خود و اعضای شورا را به صبر و 
بردباری توصیه کرده ام. پرداختن به حواشــی موجب هدر رفت وقتی می شود که باید 

صرف خدمت مردم و حل گره آنها شود.
وی افزود: شــورای شششــم برای خدمت به مردم عزم راســخ و قاطعانه دارد و حتی الامکان باید کاری کنیم مشکلی از مسائل 

شهروندان برطرف شود.
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: برخی رسانه  های معاند در دهه فجر تلاش دارند که مسائل و مشکلات کشور را بیان 
کنند، وظیفه سنگینی به دوش ما است تا کم کاری هایمان سوژه ای برای رسانه های معاند که اهداف خاصی را دنبال می کنند، نشود.
موحدیان ضمن تبریک حلول ماه رجب و دهه مبارک فجر، تاکید کرد: ایام الله دهه فجر و انقلاب اسلامی لرزه بر اندام مستکبرین 

عالم انداخت و موجب سقوط دستگاه طاغوتی شاهنشاهی شد که مانوس با نام امام خمینی)ره( است.
وی گفت: امروز در تمام دنیا، انقلاب اســلامی را با نام حضرت امام)ره( می شناســند و معرفی می  کنند؛ شناخت شخصیت بزرگ 

امام راحل)ره( و شهدای انقلاب، یک وظیفه همگانی بوده و لازمه ماندگاری فرهنگ انقلاب و روحیه استکبارستیزی است.

اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای نگهداری معتادان متجاهر در مشهد تصویب شد  رئیس شورای شهر مشهد: وظیفه داریم که کم کاری هایمان سوژه رسانه های معاند نشود

آبیاری نوین مرهمی بر زخم کشاورزان خراسان شمالی 
خراسـان شـمالی دارای 3۴۴ هزار هکتار اراضی دیم و آبی 
اسـت که ۹5 هزار هکتار آن مسـتعد آبیـاری نوین بوده اما 
رونـد تجهیـز زمین های کشـاورزی به این نوع سـامانه ها 
کند اسـت در حالی که برای اسـتفاده درسـت از منابع آبی 

چاره ای جز توسـعه آن نیست.
خشکسـالی با دیگر حـوادث طبیعی از قبیل سـیل، طوفان 
و زلزلـه تفـاوت هایـی دارد و بـه جهـت زمانبـر بـودن بـر 
رویـه طبیعـی اقلیم و وسـعت جغرافیایی بیشـترین تاثیر را 
بـر زیسـت بـوم دارد و پیامدهای این پدیـده طبیعی امروزه 
در خراسـان شـمالی کـه پیشـران اقتصادی آن کشـاورزی 

اسـت، بیـش از هر زمان دیگری آشـکار شـده اسـت.
از طـرف دیگـر نبـود تعریـف دقیـق از خشکسـالی بـه 
پیچیدگـی و سـردرگمی ایـن پدیـده افـزوده اسـت ایـن 
پدیـده اجتنـاب ناپذیـر از دیرباز در پهنه وسـیع کشـورهای 
مختلـف بـه خصـوص کشـورهای مسـتقر در مناطق گرم 
و خشـک بـه وفـور وقـوع یافتـه و زیـان هـای جبـران 
ناپذیـری به بخش کشـاورزی وارد کرده؛ بـه علاوه اعمال 
مدیریـت هـای ناکارامد فنی و اسـتفاده از اسـتراتژی های 
نامناسـب زمینـه را بـرای بروز خشکسـالی هـای بعدی به 
طـرز فزاینـده ای فراهـم مـی کنـد از این رو لازم اسـت با 
مدیریـت صحیـح و آگاهانه بـه مقابله با اثرات خشکسـالی 

برخاست.
واضـح اسـت که کمبـود آب یکی از عوامـل اصلی محدود 
کننده توسـعه فعالیت های کشـاورزی در خراسـان شمالی 
بـه شـمار مـی رود و کارشناسـان در ایـن زمینـه معتقدنـد 
کـه روش هـای نویـن راندمان آبیـاری در اراضـی را تا ۹0 
درصـد افزایـش مـی دهـد، از این رو توسـعه سـامانه های 
نویـن آبیـاری از اهمیـت زیـادی برخـوردار اسـت و تلاش 
در راسـتای بهـره گیـری از مدیریـت ریسـک و جایگزیـن 
کـردن این شـیوه مدیریتی با مدیریت بحـران می تواند در 

کاهـش اثـرات مخرب خشکسـالی مفید واقع شـود. 
آبیاری سنتی؛ بلای جان منابع آبی

آبیـاری غرقابـی بدتریـن نـوع آبیـاری اسـت و معایب این 
ایـن  روی  حساسـیت ها  شـده  موجـب  آبیـاری  از  روش 
سیسـتم آبیـاری بیشـتر باشـد و در سـال های اخیـر نیـز 
همـواره در دسـتور کار دولت ها بوده تا کشـاورزان را مجهز 
بـه تجهیـزات نویـن آبیاری کـرده تـا از ایـن روش فاصله 

بگیرند.
یکـی از کارشناسـان حـوزه کشـاورزی در مـورد معایـب 
آبیـاری غرقابـی اسـتان گفـت: آبیـاری غرقابی بـه عنوان 
روشـی قدیمـی بـرای آبیـاری زمیـن هـای کشـاورزی به 
دلیـل ارزان بـودن هنـوز هم یکـی از متـداول ترین روش 
هـای آبیاری در خراسـان شـمالی محسـوب می شـود که 

امـروزه نیـز در ایـن اسـتان کـم آب اسـتفاده می شـود.
فرشـید رحیمـی افـزود: در ایـن روش آب در سـطح زمین 
جریـان می یابد و در مقایسـه با سـایر روش هـای آبیاری، 
بـه این دلیل که تمام سـطح خـاک بدون ایجـاد مرزبندی 
آبیـاری می شـود کارایـی چندانی ندارد، در ایـن روش تنها 
نیمـی از آب مـورد اسـتفاده بـه محصـول می رسـد و نیم 
دیگـر در تبخیر، روان آب، نفوذ در مناطق غیر قابل کشـت 

و جـذب بـه وسـیله علف های هـرز از بین مـی رود.
وی اظهـار داشـت: در آبیـاری غرقابـی اگـر زمیـن بسـیار 
شـیب دار باشـد آن را بایـد تراس بندی کـرد که این روش 
بـه خوبی برای آبیـاری محصولات علوفـه ای مانند گندم، 
برنـج ، جـو و ذرت یـا سـایر محصـولات کشـاورزی کـه 
زمیـن را بـه طور کامل پوشـش می دهند، مناسـب اسـت.

رحیمـی اظهـار داشـت: اگر چـه آبیـاری غرقابـی هرگز به 
انـدازه سـایر انـواع آبیـاری کارآمـد نخواهد بـود ولی روش 
هـای مختلفـی وجـود دظـرد کـه مـی توانـد بـرای بهبود 

کارایـی آن اسـتفاده کرد.
وی افـزود: شـیب دار کـردن زمیـن و اسـتفاده از نیـروی 
جاذبـه برای انتقال آب در سـطح زمین به جـای آزاد کردن 
همـه آب بـه یکباره، آب را در فواصل مختلـف آزاد کرده تا 
اجـازه داده شـود آب اضافـی بـه خاک نفوذ کنـد و از ایجاد 

روان آب جلوگیری شـود.
ایـن کارشـناس کشـاورزی ادامـه داد: در آبیـاری قطره ای 
آب بوسـیله پمپـاژ و لولـه هـای کـه دارای روزنـه هسـتند 
بـه طـور دقیـق و به آرامـی در اختیار ریشـه گیاه قـرار می 

گیرد.
رحیمـی افـزود: بر خلاف آبیـاری بارانی کـه در آن بیماری 
هـا از طریـق تمـاس آب بـا شـاخ و برگ گیـاه پخش می 
شـود در آبیـاری قطـره ای ایـن مشـکل وجـود نـدارد، به 
عـلاوه در ایـن روش آبیـاری میـزان تبخیـر آب بسـیار 
کـم اسـت بنابرایـن باعـث صرفـه جویـی در مصـرف آب 
مـی شـود، پـس مـی تـوان با مصـرف مقـدار معینـی آب 

محصـول بیشـتری را تولیـد کرد.
وی گفـت: آبیـاری قطـره ای مناسـب مناطـق خشـک و 
خـاک های شـنی اسـت، به عـلاوه این نـوع از آبیاری می 
توانـد موجب جلوگیری از ایجاد روان آب و نفوذ بیشـتر آب 

در عمـق خاک شـود.
وی اظهـار داشـت: در بـاغ هایی که درختان چندین سـال 
قبـل از اسـتفاده از سیسـتم آبیـاری قطـره ای بـه روش 
دیگری آبیاری شـده اند به دلیل رشـد و خو گرفتن ریشـه 
هـا بـا روش آبیـاری قبلـی، اگـر بـه یکبـاره آبیـاری قطره 
ای را بـکار بریـم، گیـاه در سـال هـای اول دچـار مشـکل 
مـی شـود، فقط در سـال سـوم یا چهـارم به بعد اسـت که 
سیسـتم ریشـه گیاهـان، خود را بـا روش جدیـد هماهنگ 

خواهـد کرد.
رحیمـی افـزود: بنابراین لازم اسـت همزمان بـا راه اندازی 
سـامانه آبیـاری قطـر ه ای، آبیاری قبلی نیـز ادامه پیدا کند 

و بـه مـرور زمان اسـتفاده آبیاری قبلی کم شـود.
وی در خصـوص مزایـای ایـن نـوع آبیـاری افـزود: میزان 
مصـرف کـود در این نوع آبیاری در مقایسـه با سـایر روش 
هـای آبیـاری گیاهان کمتر اسـت، اگر به درسـتی مدیریت 

شـود، راندمـان آب در ایـن نوع آبیاری بالا اسـت،
وی گفـت: در ایـن روش مسـطح کـردن و تـراز کـردن 
سـطح زمیـن ضـروری نیسـت، از آب غیـر قابـل بازیافت 
ماننـد آب فاضـلاب مـی توان بـا اطمینـان اسـتفاده کرد، 
فرسـایش خاک در آبیاری قطره ای کم اسـت، رشـد علف 
هـای هرز کاهش چشـمگیری مـی یابد، توزیع آب بسـیار 
یکنواخـت اسـت و بـا خروجـی هر نـازل کنترل می شـود.
ایـن کارشـناس بخـش کشـاورزی در خصـوص آبیـاری 
بارانـی نیـز گفـت: قطـره هـای آب به طـور مسـاوی بین 
همـه گیاهانـی کـه در یک زمین کاشـته شـده انـد، توزیع 
مـی شـود. آبیاری بارانـی یک روش تأمین آب شـبیه باران 
بـرای محصـولات زراعـی اسـت، آبیـاری بارانـی یکـی از 

کارآمدتریـن روش هـای آبیـاری گیاهان اسـت.
رحیمـی افـزود: اگرچـه آبیـاری بارانـی بـرای انـواع خاک 
مناسـب هسـتند امـا ایـن نـوع آبیـاری بـرای خـاک های 
شـنی که سـرعت نفوذ آب در آن بالا اسـت بسـیار مناسب 
هسـتند، آبیـاری بارانـی بـرای خـاک هـای شـور و خاک 
هـای کـه بـه راحتـی پوسـته پوسـته مـی شـوند چنـدان 

نیست. مناسـب 
کاهش تسهیلات دولتی؛ مشکل توسعه آبیاری نوین

طبـق اطلاعات رسـمی وزارت جهـاد کشـاورزی؛ مقابله با 
کم آبی در کشـور در برنامه ششـم توسـعه وارد فاز جدیدی 
شـد و صرفـه جویـی در مصـرف آب بـرای مقابلـه بـا این 
بحـران پیـش بینی شـد و سیاسـت های جدیـدی از جمله 
رهـا سـازی حقابه هـای زیسـت محیطـی بـرای پایداری 
سـرزمین، تعامل بخشـی به سـفره های زیرزمینی، ارتقای 

بهـره وری و جبـران تـراز نامـه آب نیز انجـام گرفت.
بر اسـاس برنامه ششـم توسـعه حداقل 85 درصد از محل 
صنـدوق توسـعه ملـی و بودجـه عمومـی بـا اسـناد خزانه 
بـرای اجـرای سیسـتم آبیـاری تحت فشـار به کشـاورزان 
کمـک بلاعـوض داده مـی شـود کـه ایـن رقـم در حـال 
حاضـر بـه 50 درصد کاهش یافته اسـت یعنـی در حقیقت 
کشـاورزان باید سـهمیه بیشـتری را برای آبیـاری نوین به 

نسـبت گذشـته پرداخت کنند.
مدیـر امـور آب و خاک سـازمان جهادکشـاورزی خراسـان 
شـمالی در ادامه افزایش سـهم کشـاورز در طرح مشارکتی 
آبیـاری نویـن را از مشـکلات ایـن بخـش عنـوان کـرد و 
گفت: خشکسـالی موجب کاهش درآمدهای کشـاورزان در 
منطقه شـده اسـت و کشـاورزی که در سـال های گذشته 
تنهـا 15 درصد از سـهم طرح آبیاری نویـن را پرداخت می 
کردنـد حـال بایـد 50 درصـد را پرداخـت کند و تـوان این 

افزایش سـهمیه را ندارد.
علی سـیدی افزود: کشـاورزان زیادی در خراسـان شـمالی 
از طرح مشـارکتی دولت در آبیاری نوین اسـتقبال کردند و 
اراضـی خـود را به سـامانه هـای آبیاری نویـن مجهز کرده 
انـد ولـی متاسـفانه بیشـتر اراضی خـرده مالـک مجهز به 
سـامانه هـای آبیـاری نویـن نشـده انـد و با افزایش سـهم 

بهره بردار این شـرایط مشـکل شـده اسـت.
وی اظهـار داشـت: هـم اینـک ۶ هـزار هکتـار اراضـی 
کشـاورزی ایـن اسـتان بـرای اجـرای طـرح هـای آبیاری 
نویـن آماده اسـت امـا تنها حدود یکهزار هکتـار از آن برای 
اجـرا در دسـت اقدام اسـت، خرده مالکان تـوان اجرا ندارند.
وی افـزود: دسـت کـم حـدود 50 درصـد از طـرح هـا در 
سـال جـاری بـه دلیـل کمبـود نقدینگـی کشـاورز اجرایی 

شـد. نخواهد 
مدیـر امـور آب و خاک سـازمان جهادکشـاورزی خراسـان 
شـمالی در ادامـه تـورم را از دیگـر مشـکلات اساسـی در 
اجـرای طرح سـامانه آبیاری نوین دانسـت و گفت: افزایش 
قیمـت هـا نیز اجـرای طـرح ها را با مشـکل مواجـه کرده 
اسـت چـرا که بهره بـرداران در حین اجرا با مشـکل تامین 

منابـع مالـی مواجه خواهند شـد.
وی خواسـتار حمایـت بیشـتر دولـت در ایـن بخش شـد و 
اظهـار داشـت: خشکسـالی در سـال هـای آینده شـدید تر 
خواهـد شـد بایـد از هـم اینـک بـرای مدیریت منابـع آبی 
درسـت عمـل کنیم که ایـن نیازمند اعتبارات و تسـهیلات 
از سـوی دولـت اسـت چـرا کـه بهـره بـرداران اسـتان که 

بیشـتر خـرده مالک هسـتند تـوان اجرایـی ندارند.
سـازمان  مهندسـی  و  فنـی  و  خـاک  و  آب  امـور  مدیـر 
جهادکشـاورزی خراسـان شـمالی از کشـاورزان خواست تا 
در مدیریت آب بیشـتر مشـارکت داشـته باشـند افزود: هم 
اینـک کـه بـرای تامیـن مالـی در بخـش دولتـی بعضـا با 
مشـکل مواجه هسـتیم باید بهره برداران بیشـتر مشارکت 

باشند. داشـته 
وی بـر ترویـج و آمـوزش بهـره بـرداران نیز تاکیـد کرد و 

افـزود: ایـن قشـر مـی توانـد در بخـش هایی در راسـتای 
مدیریـت آب کمـک کنـد تـا اعتبـارات دولتی بـا توجه به 

اولویـت بندی هـا هزینه شـود.
بسته های تشویقی؛ راهکار توسعه آبیاری نوین

اسـتان خراسـان شـمالی 3۴۴ هـزار هکتار عرصـه زراعی 
و باغـی دارد کـه ۹5 هکتار آن مسـتعد آبیاری نوین اسـت 
و مابقـی نیـز بدلیـل شـیبدار بـودن اراضی به صـورت دیم 
کشـت مـی شـود و در مجمـوع 38 هـزار هکتـار از اراضی 
کشـاورزی اسـتان به صـورت نوین آبیاری می شـود که تا 

شـرایط بهره وری مناسـب از آب راه زیادی اسـت.
رییس سـازمان جهاد کشـاورزی خراسـان شـمالی افزایش 
بسـته های تشـویقی را راهکار توسـعه این مـدل از آبیاری 
مـی دانـد و در ایـن زمینه اظهار داشـت: طبق بـرآورد اولیه 
50 هـزار هکتـار از سـطح اراضـی کشـاورزی  این اسـتان 
قابلیـت اجـرا برای طـرح های آبیـاری تحت فشـار را دارد 

کـه این موضـوع در اولویت قـرار دارد.
عبـدالله یوسـفی بیـان کـرد: تاکنـون 38 هـزار هکتـار از 
اراضـی کشـاورزی ایـن اسـتان بـه سـامانه آبیـاری نویـن 
تجهیز شـده اسـت کـه از این میـزان 800 هکتار در سـال 
جـاری بـوده اسـت و پیش بینی شـده کـه تا سـال 1۴0۷ 
سـالانه حـدود ۲ هـزار و 350 هکتـار از اراضی کشـاورزی 
زیـر پوشـش آبیـاری نویـن قـرار گیـرد کـه تحقـق آن 

بسـتگی بـه تخصیـص اعتبـارات دارد.
وی در مـورد روند حمایت های دولت بواسـطه تسـهیلات 
بانکـی افزود: در سـال هـای اخیر دولت از اجرای سیسـتم 
آبیـاری نویـن در زمیـن هـای کشـاورزی حمایـت هـای 
خوبـی داشـته، به طوری کـه 85 درصد هزینه ها از سـوی 
دولـت تامیـن می شـود و کشـاورز 15 درصـد از هزینه ها 

را تامین مـی کند.
رییـس سـازمان جهاد کشـاورزی خراسـان شـمالی گفت: 
شـاخص راندمـان آبیاری نویـن با اجرای طـرح های جدید 
در اسـتان به ۴۶ درصد رسـیده اسـت و با طرح های سـال 

جـاری به حـدود ۴۷ درصد خواهد رسـید.
وی پیشـنهاد کـرد: تمام بهـره بـرداران و متقاضیان اجرای 
طـرح هـای آبیاری نویـن مشـروب از منابع مختلـف آبی، 
در صـورت ارایـه درخواسـت بـه مدیریت جهاد کشـاورزی 
شهرسـتان، نسـبت به تشـکیل پرونده و انجـام مطالعات و 
تهیـه طـرح بـه صـورت رایـگان اقدام مـی شـود و پس از 

طـی مراحـل تاییـد طـرح، تامین اعتبـار و اجرا می شـود.
یوسـفی عنـوان کـرد: در سـال جـاری ۶00 میلیـارد ریـال 
اعتبـار در خصـوص طـرح هـای آبیـاری نویـن مصـوب و 
ابـلاغ شـده اسـت، هم اینـک اقدامات خوبـی در خصوص 

معرفـی طـرح هـای اجرایـی در حـال انجام اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، ۴۴ درصد جمعیت 8۶3 هـزار نفری این 
اسـتان در نواحی روسـتایی سـکونت دارند و حدود 8۲ هزار 
بهـره بـردار بخـش کشـاورزی در این اسـتان مشـغول به 
فعالیـت هسـتند و این میـزان از کشـاورز اقتصاد خراسـان 
شـمالی را بـر محوریـت ایـن بخـش قـرار داده اسـت کـه 
متاسـفانه خشکسـالی هـای اخیـر ایـن بخـش از اقتصـاد 

اسـتان را تحـت تاثیـر قرار داده اسـت .
امسـال ۹۶.3 میلیمتر بارندگی در اسـتان ثبت شـده اسـت 
کـه ایـن میزان نسـبت به مدت مشـابه پارسـال ۴5 درصد 
کاهـش دارد و منابـع آبـی خراسـان شـمالی از سـه هزار و 
18۴ چشـمه، هـزار و 55۷ حلقـه چـاه عمیـق، ۲ هـزار و 
۴83 حلقـه چـاه نیمـه عمیـق و ۶30 رشـته قنـات تامیـن 

می شـود.
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ثبت یک کورد جدید توسط نویر
سنگربان بایرن مونیخ با پیروزی که تیمش برابر 
لایپزیگ به دست آورد یک رکورد جدید را در 
تاریخ رقابت های بوندسلیگا به نام خود به ثبت 
رساند.به گزارش اسپورت یک، بایرن مونیخ در 
یکی از حساس ترین بازی های هفته بیست و 
یکم رقابت های بوندسلیگا به مصاف لایپزیگ 
نتیجه سه  با  توانست  بازی  این  در  رفت.بایرن 
بر دو به پیروزی دست پیدا کند.مانوئل نویر با 

پیروزی که بایرن به دست آورد توانست یک رکورد جدید را در تاریخ رقابت های بوندسلیگا 
به نام خود به ثبت رساند.ویر شمار پیروزی های خود را در بوندسلیگا به عدد 310 رساند تا 
در تاریخ دروازه بان های بوندسلیگا بیشترین پیروزی را به خود اختصاص دهد.پیش از این 
اولیور کان تعلق داشت. او  رکورددار کسب پیروزی در بین دروازه بان های بوندسلیگا به 
توانست در 55۷ بازی 30۹ پیروزی را به ثبت رساند این درحالی است که نویر با ۴58 بازی 
به رکورد 310 پیروزی رسید تا یک رکورد جدید را به نام خود به ثبت رساند.بایرن مونیخ 
با پیروزی که در این بازی به دست آورد با 5۲ امتیاز به یکه تازی خود در صدر جدول رده 

بندی ادامه داد.

شکست سنگین تیم استراماچونی برابر السد
الغرافه با وجود آنکه السد در دقیقه 11 با اخراج 
 1 بر   5 نتیجه  با  اما  شد  مواجه  عفیف  اکرم 
هفته  ادامه  در  ایسنا،  گزارش  خورد.به  شکست 
هفدهم لیگ ستارگان قطر سه بازی برگزار شد.

اصلی  ترکیب  در  را  ابراهیمی  امید  که  الوکره 
به   1 بر   ۲ نتیجه  با  السیلیه  برابر  داشت،  خود 
گل  پاس  با  الوکره  نخست  گل  رسید.  پیروزی 
با  صدرنشین  رسید.السد  ثمر  به  ابراهیمی  امید 

وجود آنکه در دقیقه 11 یک اخراجی داد اما توانست الغرافه را با نتیجه 5  بر 1 در هم کوبد.
الریان هم که در خانه از الدحیل پذیرایی کرد با ۴ گل تن به شکست داد.شجاع خلیل زاده در 

این بازی در ترکیب اصلی الریان بازی کرد.

پیروزی الاهلی با حضور نوراللهی و قایدی
تیم الاهلی در حالی که نوراللهی را در ترکیب 
پیروزی دو  به  برابر الامارات  اصلی خود داشت 
الاهلی  دیدار  این  کرد.در  پیدا  دست  یک  بر 
داشت  خود  اصلی  ترکیب  در  را  نوراللهی  که 
با نتیجه دو بر یک  به مصاف الامارات رفت و 
بازیکن  پیدا کرد.قایدی دیگر  پیروزی دست  به 
دقایق  در  و  بود  نشین  نیمکت  الاهلی  ایرانی 
پیروزی در  این  با  پایانی وارد زمین شد.الاهلی 

رده چهارم جدول رده بندی باقی ماند.

 پرسپولیس - فولاد

 سوپرجام آسیایی در سیرجان
بین   13۹۹-1۴00 فصل  سوپرجام  مسابقه 
دو تیم پرسپولیس و فولادخوزستان دوشنبه 
شهید  سردار  ورزشگاه  در   1۷:15 ساعت 

سلیمانی شهر سیرجان برگزار می شود.
-1۴00 فصل  سوپرجام  فارس،  گزارش  به 
13۹۹ قرار بود پیش از شروع فصل برگزار 
شود که بنا به دلایلی این مسابقه به تعویق 
افتاد و در نیم فصل لیگ و  روز دوشنبه 18 
بهمن ساعت 1۷:15  بین دو تیم پرسپولیس 
قهرمان لیگ برتر  و فولاد خوزستان قهرمان 
جام حذفی فصل گذشته برگزار می شود. این 
در حالی است که دو تیم  ۲بهمن در هفته 
شانزدهم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی بازی 
کردند و پرسپولیس یک بر صفر برنده شد. 
البته فولاد بازی رفت را هم با سرمربیگری 
عبدالله ویسی با سه گل به پرسپولیس واگذار 
کرده بود. به این ترتیب دو تیم برای سومین 
مرتبه در این فصل به مصاف هم می روند 
جام  یک  صاحب  مسابقه  برنده  مرتبه  این 
فقط  مسابقه  ارزش  و  شود  می  قهرمانی 
به  نسبت  فولاد  دید  باید  نیست.  امتیاز  سه 

1۶ روز پیش چه تغییرات تاکتیکی در روند 
بازیکن  دو  نکونام  البته  کرده  ایجاد  تیمش 
استقلال یعنی آرش رضاوند و عارف آغاسی 
را هم جذب کرده  البته  محمدرضا خلعتبری 
هم به این تیم اضافه شده است.  از سویی 
دیگر حردانی بازیکن ملی پوش فولاد از این 
تیم جدا شده و به استقلال رفته در حالیکه 
پرسپولیس فعلا احمد گوهی دروازه بان نفت 

آبادان را به خدمت گرفته است.
فولاد  با  را  دشواری  روزهای  نکونام  جواد 
پشت سر می گذارد. تیم او در لیگ برتر با 
ولی   ایستاده  جدول  دهم  رده  در  امتیاز   ۲1
لیگ  متوالی  دوره  پنج  قهرمان  پرسپولیس 
جدول  دوم  رده  در  و  دارد   امتیاز   35 برتر 
ایستاده. این دو تیم قرار بود فصل آینده در 
لیگ قهرمانان آسیا هم حضور داشته باشند 
ای  حرفه  مجوز  نشدن  صادر  دلیل  به  اما 
باشگاه پرسپولیس AFC این تیم را از لیگ 
قهرمانان کنار گذاشت ولی فولاد خوزستان 
که ساختار مناسب یک باشگاه را دارد در این 
ترتیب  این  به  داشت.  خواهد  حضور  رقابت 

باید شاهد یک سوپرجام آسیایی باشیم.
پرسپولیس در هفته گذشته روز های پرتنش 
و پرحاشیه ای را پشت سرگذاشت از استعفا 
تا  گرفته  محمدی  گل  روزه  چنده  قهر  و 
مقدار  به  بازیکنان  مطالبات  نشدن  پرداخت 
کافی! هر دو تیم تلاش خواهند کرد تا یک 
جام قهرمانی را به هوادارانشان تقدیم کنند و 
می توان گفت شانس هر دو تیم قرمزپوش  
است  برابر  مسابقه  این  در  پیروزی  برای 
از  بهتر  به  پرسپولیس  فنی  وضعیت  هرچند 

فولاد خوزستان است.
محمدرضا  اساس  همین  بر  داوران  اسامی 
اکبریان به عنوان داور و سعید علی نژادیان، 
مهدوی)  رضا  سید  همراه  به  شعرانی  جلیل 
خواهند  قضاوت  بازی  این  در  داور(  کمک 
کرد. داوری که گفته می شود شاید در پایان 
خداحافظی  قضاوت  دنیای  از  مسابقه  این 

کند.
برای کسب سوپر جام آماده هستیم

سرمربی پرسپولیس با اشاره به آمادگی این 
تنها  گفت:  فولاد  مقابل  حضور  برای  تیم 

هدف ما کسب سوپر جام است.
یحیی گل محمدی ظهر یکشنبه در نشست 
خبری قبل از دیدار سوپر جام فوتبال ایران 
و  آماده  تیم های  از  یکی  فولاد  تیم  گفت: 
دلیل  همین  به  است  ایران  فوتبال  خوب 
برای شکست  بالا  انگیزه  با  و  توان  تمام  با 

فولاد و کسب جام به سیرجان آماده ایم.
وی با اشاره به امکانات خوب سیرجان گفت: 
اینکه در این شهر زیبا هواداران پرسپولیس 
بسیار  می کنند  حمایت  تیم  از  و  شده  جمع 
در  قول می دهیم  هواداران  به  و  خوشحالیم 

این دیدار پیروز خواهیم شد.
حمایت  دلیل  به  هواداران  از  تشکر  با  وی 
را  ما  وظیفه  حمایت های  این  گفت:  تیم  از 
سنگین تر می کند و انگیزه بیشتری به کادر 

فنی و بازیکنان می دهد.
چکیده  جام  سوپر  کرد:  بیان  محمدی  گل 
فوتبال ایران است و تلاش های زیادی برای 
این  و  داده ایم  انجام  مرحله  این  به  رسیدن 

موقعیت را به سادگی از دست نمی دهیم.
وی گفت: فولاد نیز از تیم های خوب و قابل 

سازماندهی  از  و  است  کشور  فوتبال  احترام 
بینی  پیش  و  است  برخوردار  قبولی  قابل 

می کنیم بازی زیبایی پیش رو باشد.
پوش  ملی  بازیکنان  به حضور  اشاره  با  وی 
با  کردیم  سعی  گفت:  پرسپولیس  تیم  در 
تدارکاتی  بازی  و  تمرینات مناسب  برگزاری 
آماده  فولاد  مقابل  دیدار  برای  را  بازیکنان 

کنیم.
در  باید  افزود:  پرسپولیس  تیم  سرمربی 
اقدام  نظر  مورد  بازیکنان  جذب  خصوص 
جدی در تیم انجام شود و در این خصوص 
رایزنی هایی هم انجام شده اما 10 درصد از 

بازیکنان مورد نظرم جذب نشده اند.
وی با اشاره به حواشی اخیر این تیم گفت: 
اصلی  علت  و  برجاست  پا  هنوز  مشکلات 
هم نبود نقدینگی در تیم است و از مجموع 
بسته  تمرین  زمین  داد  قرار  فقط  مشکلات 
نشده  تحویل  هنوز  هم  زمین  این  که  شده 
مشکلات  که  کرد  امیدواری  ابراز  است.وی 
زمان  کوتاه ترین  در  مسئولان  تدبیر  با  تیم 

ممکن رفع شود.

۵۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی  .نظر به دسـتور مـواد 1و3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 وبرابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲0000383 
مـورخ 1۴00/10/۲۶ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملـک بجسـتان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  آقای صولت اله حشـمتی به شناسـنامه شـماره 
11 کـد ملـی 5۶۲۹838۹8۹  صـادره بجسـتان   فرزند حسـین  درششـدانگ یک قطعه باغ به مسـاحت 
۶۷5۴3 مترمربـع قسـمتی از پـلاک ثبتـی 55  اصلـی  واقع دربخـش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجسـتان 
به آدرس: شهرسـتان بجسـتان ¬ روسـتای سـردق- حاشـیه جاده بجستان- بردسـکن خریداری از محل 
مالکیـت  آقـای حسـین حشـمتی محـرز گردیـده اسـت . لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آییـن نامـه مربوطه ایـن آگهی در 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیات 
الصـاق تـا درصورتیکـه اشـخاص ذینفع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم ورسـید اخذ نماینـد . معترض باید ظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه دراین صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکه 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یا معتـرض ، گواهی دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/11/18. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/1۲/۴

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵۱۱/2اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶005035 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای سـید مهـدی علمـداران بایگی فرزنـد سـید ابراهیم به 
شـماره شناسـنامه ۹۲51  صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 
1۹۴/80 متـر مربـع ) یکصـد و نـود و چهـارم و هشـتاد صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  3۴۹/11۲۴  
فرعـی از اراضـی کوچـه فاضیـان  پـلاک ۲3۷ اصلـی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضـوی بخش 
یـک حـوزه ثبـت ملک تربت حیدریه خریداری از مالکین رسـمی  سـید اسـماعیل و معصومه قباسـفیدی 
محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از 
طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تـا دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره 
ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض باید  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/11/18. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1۴00/1۲/۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵۱۱/3اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 

و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره  1۴00۶030۶00۶00۴8۲5 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای خانم حمیـده باخدای صنوبـری فرزند خلیل به شـماره 
شناسـنامه 0۶۹0۲50381  صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 
۹۴/۶5 متـر مربـع) نـودو چهـار و شـصت و  و پنج صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ 353/۶1۶  فرعی از 
اراضـی آغویـه پـلاک ۲۲8 اصلـی دهسـتان اربعه واقع در خراسـن رضـوی بخش یک حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه خریـداری از مالـک رسـمی خلیـل بـا خـدا صنوبری محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون 
آئیـن نامـه مربوطـه این آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه 

نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/11/18. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/1۲/۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵۱۱/۴اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲003۷5۹ هیـات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم  مریـم فتحی مقـدم ترشـیزی فرزند 
محمد بشـماره شناسـنامه۴۲5۴ صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 183/۲۶ 
متـر مربـع از پـلاک 538  فرعـی از 58  اصلـی واقع در بخش سـه کاشـمر بـه آدرس  کاشـمر- خیابان 
قائـم- نبـش قائـم 3۷ خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای علـی صلاحـی محـرز گردیده اسـت .لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/11/3. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/11/18 
احمد جهانگیر¬ رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵۱۱/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره  1۴00۶030۶۲۷100335۶ هیـات  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت 
ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای حمیـد صالحی فرزند حسـن در 
ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت  1۷5/80 متر مربع قسـمتی از پـلاک  ۶5  اصلی بخش  ۹  
واقـع در طبرسـی بیـن نـواب و ابوذر پـلاک 1511 و 1513 متعلق به خود متقاضی ) سـهم مشـاعی خود 
متقاضـی( محـرز گردیـده اسـت. لذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف۴۴1 

تاریـخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/11/3. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/11/18
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

۵۱۱/6اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــون تعییــن  ــه دســتور مــواد 1 و 3 قان و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . نظــر ب
ــمی مصــوب 13۹0/۹/۲0 و  ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعی تکلی
برابــر رای شــماره 1۴00۶030۶00۶000۲۶۹  هیــات اول موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور 
ــه و بلامعــارض  ــه تصرفــات  مالکان مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تربــت حیدری
ــادره از  ــنامه 8۲۶۷ ص ــماره شناس ــه ش ــعلی ب ــد عباس ــی فرزن ــه ذبیح ــم صدیق ــی خان متقاض
مشــهد  نســبت بــه ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 180/۶۲ متــر مربــع) یکصــد 
و هشــتاد وشــصت و دوصــدم متربــع( قســمتی از پلاکـــ 1۲3  فرعــی از 1۹5 اصلــی دهســتان 
اربعــه  واقــع در بخــش یــک تربــت حیدریــه خریــداری مــع الواســطه از مالــک رســمی آقــای 
علــی محمــد ابراهیمــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف 
ــه  ــن نام ــون آئی ــاده 13 قان ــمی و م ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعی
مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریــق روزنامــه محلــی و کثیرالانتشــار 
در  شــهرها منتشــر تــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره ثبــت 
محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد.  معتــرض بایــد  ظــرف یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی 
دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول 
ــی واصــل  ــت قانون ــراض در مهل ــی کــه اعت ــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورت ــه ارائ ب
نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائــه نکنــد اداره 
ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه 
ــت  ــار نوب ــخ انتش ــت اول: 1۴00/11/18. تاری ــار نوب ــخ انتش ــه دادگاه نیســت.¬ تاری متضــرر ب

دوم: 1۴00/1۲/۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵۱۱/7اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــون تعییــن  ــه دســتور مــواد 1 و 3 قان و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . نظــر ب
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 13۹0/۹/۲0 و برابر 
رای شــماره1۴00۶030۶00۶00۴830   هیــات اول موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تربــت حیدریــه تصرفــات  مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی 
آقــای غلامرضــا بنــی اســدی فرزنــد علــی اصغــر بــه شــماره شناســنامه3۹۷ صــادره از تربــت 
حیدریــه نســبت بــه ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت ۹۹/10 متــر مربــع) نــود ونــه 
و ده صــدم متــر مربــع ( قســمتی از پلاکـــ  3۶8 فرعــی از اراضــی دیزقنــد پــلاک۲31  اصلــی 
ــه  ــت حیدری دهســتان اربعــه واقــع در خراســان رضــوی بخــش یــک حــوزه ثبــت ملــک ترب
خریــداری مــع الواســطه از مالکیــن رســمی اقــدس و علــی اصغــر شــکفته محــرز گردیده اســت. 
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی و مــاده 13 قانــون آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز از طریــق روزنامــه محلــی و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشــر تــا در صورتیکــه اشــخاص 
ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی تــا 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد.  
معتــرض بایــد  ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
ــل دهــد  ــه اداره ثبــت محــل تحوی ــد و گواهــی دادخواســت ب ــه دادگاه عمومــی محــل نمای ب
کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی 
کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه 
دادگاه عمومــی محــل را ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد 
و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.¬ تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 

1۴00/11/18. تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: 1۴00/1۲/۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

یک کشف بزرگ در غار

بقایای یک ماموت، کرگدن، کفتار و گرگ متعلق به عصر یخبندان 
با قدمت ۶0 هزار سال در غاری به نام »دِوون کشف شدند.

به گزارش ایســنا و به نقل از دیلی میــل، مجموعه ای باورنکردنی 
از موجودات مشــهور بــه »بزرگ زیاگان« متعلــق به آخرین عصر 
یخبندان از جمله یک ماموت پشــمالو و کرگدن که قدمت آنها به 

۶0 هزار سال می رسد در غاری موسوم به »دوون« کشف شدند.
اصطلاح بزرگ زیاگان به جانوران بزرگ یا عظیم الجثه گفته می شود. 
این ها جانورانی هستند که وزنی بیش از ۴5 کیلوگرم)در بعضی منابع 
100 کیلوگرم( دارند. همچنین در منابع دانشــگاهی، بزرگ زیاگان 
اغلب به آن گروهی از جانوران که جثه ای بزرگ تر از انسان دارند و 
نیز اهلی نشده اند، اطلاق می شود. این اصطلاح به ویژه در اشاره به 
جانوران بزرگ  جثه ســاکن بر زمین در دوران پلیستوسن، همچون 
ماموت ها به کار می رود. بیشــتر این جانوران در شمال اوراسیا، قاره 

آمریکا و استرالیا در حدود 10 تا ۴0 زار سال پیش منقرض شدند.
باور بر این است که بزرگ شدن جثه بسیاری از جانوران به دلیل نیاز 
به تطابق با شــرایط آب و هوایی سرد زمین در دوره های یخبندان 

بوده است. زمان انقراض بیشتر این گونه ها در انتهای دوران واپسین 
یخبندان زمین از این نظریه پشــتیبانی می کنــد. نزدیک 10 هزار 
ســال پیش، واپســین ماموت ها و کرگدن های پشــمالو به دلیل از 
دســت رفتن محیط زندگی شان منقرض شــدند. آنها که به زندگی 
در توندراهای وســیع عادت داشتند، با گرم شدن هوا و کنار گذاشته 
شــدن تدریجی این زیستگاه ها با جنگل های با درختان پهن برگ از 
میان رفتند.اصطلاح »بزرگ زیاگان« بــه معنی حیوانات بزرگ، در 
حالی که برخی از آنهــا مانند فیل ها امروزه نیز وجود دارند، معمولًا 
با آنهایی که در اواخر دوره پلیستوسن رشد کرده اند، مانند ماموت ها 
مرتبط است.بقایای این موجودات تازه کشف شده طی بررسی های 
عمق زمین در منطقه »شــرفورد نیو تــاون« در بندر »پلیموث« در 
انگلیس پیدا شــده اســت.گونه های دیگری که در نزدیکی معدن 
شرفورد یافت شــدند، عبارتند از کفتار، اسب، خرگوش، روباه قرمز، 
گوزن شــمالی و گرگ.قدمت این نمونه ها بــه دوران آخرین عصر 
یخبنــدان بازمی گردد؛ دوره ای ماقبل تاریخ در بریتانیا که در آن آب 

و هوا به طور قابل توجهی سردتر از امروز بود

خصوصی سازی سرخابی ها و 
امواج لیبرالیسم اقتصادی!

وحید حاج سعیدی
این روزهای امُیکرونی که مردم حال و حوصله خودشــان را هم ندارند باز 
هم شــگفتانه های مملکت هم زیاد شده و یک عده به سیم آخر زده اند! 
یک نفر ســه روزه عضو هیات علمی می شود و بلافاصله هم رئیس علوم 
پزشکی دانشگاه ولایت شــان! همزمان یک نفر دیگر عجالتاً سر زنش را 
بیخ تا بیخ می برد و همانند شــکارچیان مرفه و بدون درد و خونریزی که 
تروفی) سر بریده شــکار( در دست می گیرند، در خیابان هلهله و پایکوبی 
می کند! پلیس اسلحه اش را مقابل شرور بیرون می کشد و هر چه ما فریاد 
می زنیم بزنش... بزن دیگه... کســی صدای ما را از پشــت شیشه دوربین 
مدار بسته نمی شنود و تیغ تیز زنگی مست گلوی مامور بیگناه را می درد! 
وزیر آموزش و پرورش از کم اهمیت بودن ســویه جدید می گوید و معتقد 
اســت هیچ جای دنیا به خاطر امُیکرون مدارس را تعطیل نمی کنند! دبیر 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی هم معتقد اســت گرانی 100 درصدی برنج 
تقصیر دلالان اســت و دیواری کوتاه تــر از دلالان نمی یابد! آدم از این 
همه تضاد دیالکتیکي موجود در جامعه که منجر به رفع انحصار کلامي در 
گفتمان فرا طبقه اي رها شــده است در شگفت می ماند. ما در کدام عصر 
زندگــي مي کنیم که هر کس هر کاری که خواســت می کند و هر حرفي 
را خواســت مي زند و هر دلیلي را که خواســت مي آورد و توسط هیچکس 
مؤاخذه نمي شود و تازه مي گوید که شاهدانش در راهند؟ اگر هم شاهدانش 

نرسیدند موضوع را سیاسی می کند تا کسی پی داستان را نگیرد!
حال این لابلا و در میان این هیر و بیر، یک عده شــادمان و سرمســت از 
خصوصی ســازی استقلال و پرسپولیس و ارائه سهام این دو باشگاه تا آخر 
همین بهمن در بورس ســخن می رانند و در صددند مدیریت این دو تیم 
را غیر دولتی کنند تا امواج لیبرالیســم اقتصادي، بدون پارازیت و با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در هوا جولان دهند و سود سرشار ریالی و دلاری 
به حســاب های این دو باشگاه پرطرفدار ســرازیر شود؟ هر چند ما بخیل 
نیســتیم و شادی هواداران و مدیران باشگاه شادی ما هم هست فقط یک 
ســوال این وسط مطرح می شــود که فقط برای پرسیدن است و جسارتاً 
منتظر جواب از کســی نیستیم. به قول قیصر خدا بیامرز »ای خواهشی که 

خواستنی تر ز پاسخی / با چون تو پرسشی چه نیازی جواب را!«
و اما ســوال اینکه دو شــرکت مفخم »ایران خودرو« و »سایپا« که اخیراً 
آقای پلیس با آنها شــوخی کرده که ارابه مــرگ تولید می کنند، با وجود 
انحصــار در تولید و عرضه و قطعــه و قیمتگذاری، واردات، پیش فروش و 
فروش ارابه ببخشــید خودرو در کســری از ثانیه و حمایت وزارت صنعت، 
نمایندگان،محیط زیســت، اســتاندارد، بانک مرکزی و ... باز هم ســالانه 
چند هزار میلیارد تومان زیان انباشــته روی زیان های انباشــته دپو شده و 
بیات شــده ســال های قبل می گذارند؛ حالا چطور دو باشگاه استقلال و 
پرســپولیس در این اقتصاد بوتاکس کرده و تزریقی، با آورده ای نزدیک به 
چند صد بدهکار و  380 میلیارد تومان بدهی قرار اســت به سود برسند و 
دل هواداران را شــاد کنند و الله اعلم؟! البته خدا را چه دیدید؟! یک وقت 
هم دیدید که سر سیم وصل شد و در کوچه سرخابی ها هم عروسی شد و 

ما ضایع شدیم! خداوند مبارک گرداند...

طنز

علمی

علمی

پژوهشــگران »دانشــگاه متروپولیتن توکیو« در 
بررســی جدید خود، اثر قابــل توجه یک ترکیب 
خاص را در کند کردن روند کاهش 
عضله مرتبط با پیری نشان داده اند.

به گــزارش ایســنا و بــه نقل از 
»دانشــگاه  رســمی  وب ســایت 
توکیوپژوهشــگران  متروپولیتــن 
نشــان داده انــد کــه ترکیبــی از 
اســید«)5-  »آمینولولینیــک-5 

هیدروکلرید و »ســدیم فروس ســیترات(، روند 
کاهش عضله مرتبط با پیــری را در مگس های 
میوه کند می کند و به آهسته تر شدن روند کاهش 
فعالیت حرکتی و طول عمر بیشتر منجر می شود. 
این ترکیب در آزمایش ها، با حفظ بهتر ســاختار 
عضلانی و عملکــرد میتوکندری مرتبط بود. این 
پژوهش، نخســتین نمونه از نوع خود در حیوانات 
است و امکان دارد به ارائه گزینه های درمانی در 

جهت کند کردن پیری عضلات کمک کند.

محققان ایرانی موفق به کسب جایزه کامستک 
سال ۲0۲1 شدند.

بــه گزارش ایســنا و به نقل از نیــوز، »کمیته 
دائــم همکاری های علمی و فناوری ســازمان 
انگلیسی  اختصار  اســلامی«)به  همکاری های 
کامســتک( برنــدگان جوایــز دو 
ســالانه خود در ســال ۲0۲1 را 
اعلام کــرد و در میــان برندگان 
نام دو محقق ایرانی نیز به چشــم 

می خورد.
اکبر موســوی  پروفســور علــی 
موحدی از موسســه بیوشــیمی و 
بیوفیزیک دانشــگاه تهران، موفق 
به دریافت جایزه یک عمر دســتاورد کامستک 

در رشته شیمی شد.
پروفسور موحدی بنیانگذار بیوشیمی فیزیک در 
ایران است. او در سال 1331 در شیراز چشم به 
جهان گشود. مدرک کارشناسی خود را در رشته 
شــیمی از دانشگاه شهید بهشتی دریافت کرد و 
مدرک کارشناسی ارشد را از دانشگاه میشیگان 

شــرقی آمریکا و دکترای تخصصی خود را در 
رشته بیوشــیمی فیزیک از دانشــگاه منچستر 

انگلستان کسب کرد.
پس از اتمــام دوره دکترا، در دانشــگاه تهران 
مشــغول به تدریس و تحقیق شد. او هم اکنون 
اســتاد تمام گروه بیوفیزیک در مرکز تحقیقات 

بیوشیمی و بیوفیزیک دانشگاه تهران است.
جوایز کامستک هر دو ســال یک بار در حوزه 
علوم پایه و علم و فناوری اعطا می شــوند تا از 
محققان کشورهایی که عضو سازمان همکاری 
اســلامی هستند قدردانی شود. هر جایزه شامل 

یک گواهی، مدال افتخار و جایزه نقدی است.
َکامستک به منظور افزایش همکاری های علمی 
و ارتقاء سطوح ارتباطات علمی کشورهای عضو 
ســازمان همکاری اسلامی)OIC( تأسیس شده 
اســت. این کمیته با هدف و تأکید بر توســعه 
آموزش های تکمیلی، ســرمایه گذاری در بخش 
تحقیقات، توجــه ویژه به فنــاوری اطلاعات، 
مبادله اطلاعات میان کشــورهای اســلامی و 

جلوگیری از فرار مغزها شکل گرفته است.

یک مطالعه جدید هشدار می دهد که گرینلند از سال ۲00۲ تاکنون 
۴۷00 گیگاتن یخ از دســت داده اســت که این میــزان آب، برای 
غوطه ور شــدن کل ایالات متحده زیر نیم متر آب کافی اســت.به 
گزارش دیلی میل، یک مطالعه جدید هشدار می دهد که ورقه یخی 
گرینلند واقع در اقیانوس منجمد شمالی طی دو دهه گذشته ۴۷00 
گیگا تن یخ از دست داده است که برای غوطه ور شدن تمام ایالات 
متحــده زیر نیم متر آب کافی اســت.گرینلند یــا گروئنلند نام یک 

ناحیه خودگردان از کشــور دانمارک است. این سرزمین در آب های 
اقیانوس منجمد شــمالی واقع شــده و محل زندگی حدود 5۶ هزار 
نفر است. همچنین این کشور به  عنوان کم تراکم ترین منطقه جهان 
از لحاظ جمعیتی شــناخته می شود. جمعیت آن از مردم بومی)از تبار 
اســکیموها( و مهاجران دانمارکی تشکیل شده  است. پایتخت آن به 
زبان کالاآلیت، »نوک« و به زبان دانمارکی، »گودت هاب« نام دارد. 

نام گرینلند به معنی »سرزمین سبز« یا »سبزستان« است.

از ربات های آشپز گرفته تا ربات های ضدعفونی 
کننده محیط، همگی در محل برگزاری المپیک 
زمســتانی ۲0۲۲ مشــغول فعالیت هســتند.به 
گزارش ایســنا، برگزاری المپیک در هر کشوری 
فرصتی برای نمایش آن کشــور به جهان است. 
در ایــن بازی ها، چین به دنبــال کاهش تماس 
انســان ها با یکدیگر بوده اســت و از این رو از 
ربات های مختلفی برای انجام وظایف گوناگون 

اســتفاده می کند. با ما در سفری به رستوران سلف سرویس رسانه ها 
همراه شــوید جایی کــه فناوری و ربات ها نقــش مهمی در آن ایفا 
می کنند تــا اطمینان حاصل کنند که این دور از مســابقات المپیک 

زمســتانی با رعایت دســتورالعمل های ایمنی 
انجام می شــود. علاوه بر مســائل مربوط به 
بهداشــت، این ربات ها فعالیت های مربوط به 
آشــپزی و ســرویس دهی به نماینده های هر 

کشور و رسانه ها را بر عهده دارند.
برخی از ربات ها به اندازه گیری دمای بدن افراد 
در مرکز ملی ورزش های آبی پکن معروف به 

»مکعب یخ زده« می پردازد.
ســایر ربات ها ســیب زمینی ســرخ می کنند، همبرگرها را زیر و رو 
می کنند و غذای افــراد را به آنها تحویل می دهد. ربات های دیگری 

نیز نوشیدنی آماده می کنند.

ترکیبی که می تواند عامل کند شدن روند پیری باشد!

کسب جایزه »کامستک« ۲۰۲۱ توسط محققان ایرانی

ذوب شدن ۴۷۰۰ گیگاتن یخ از سال ۲۰۰۲ در گرینلند

اداره المپیک ۲۰۲۲ پکن به دست ربات ها!


